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Vallavanema 
veerg

Aasta hakkab lõppema ning on paslik teha kok-
kuvõte möödunust. 

2019. aastast võiks välja tuua mõningad suu-
remad sündmused, mida meenutama jääda: 
OÜ Weiss tipptasemel tehnoloogiaga Vahtra 
veisekasvatuse suurfarmi avamine, OÜ Metsis 
jõudmine sajanda kaasaegse metsaveotraktori 
valmimiseni, vallakodaniku Silvia Paluoja ja 
vallavalitsuse koostöös mälestusmärgi raja-
mine Saarde vallast 1941. ja 1949. aastal küü-
ditatutele. Lisaks tähtpäevad: 60 aastat motot-
raditsioone Saardes, täitus 35 tegutsemisaastat 
naistantsurühmal „Kilingi“, 120 aastat Tali põl-
lumeeste seltsi asutamisest, 125 aastat orga-
niseeritud tuletõrjet Saarde vallas, 100 aastat 
Asutava Kogu loomisest. Ei saa märkimata jätta 
suurt suvist laulu- ja tantsupidu „Minu arm“.

Kõige selle väärikaks meenutuseks tuli val-
lavalitsuses mõte tähistada advendiaega erilise-
malt, kui muidu. Aitäh vallamajas kaasamõtle-
jatele ning ideepilve loojatele.

Advendiaeg algas Kilingi-Nõmmes Päka-
pikkude linnaretkega Kilingi-Nõmme lasteaia 
eestvedamisel, veidi enne keskpäeva toimus 1. 
advendi jumalateenistus Saarde kirikus, kesk-
päeval oli võimalus sportlikult päeva jätkata 
sarja Saarde Liigub 2019 12. etapil Kilingi-
Nõmme Spordihoones, pärastlõunal avas kesk-
linna pargis uksed Vanaturu Äri, kus ootasid 
külalisi Tihemetsa Loometuba ja päkapikk 
Kirstiina. Õhtul kell 18.00 oli traditsiooniline 
kesklinna kuuse jõuluküünalde süütamine, 
kus igaüks sai koju kaasa võtta advenditule, et 
algaks rahulik jõuluaeg. Selle jätkuks toimus 
Vabaajakeskuse eestvedamisel kesklinna pargis  
1. advendi tähistamine. Igal advendipühapäe-
val toimuvad Kilingi-Nõmmes heategevusli-
kud sündmused. Südamlikud tänud kõigile, 
kes vabatahtlikult Saarde valda panustavad 
ning püüavad saardelaste meelsust taas 
ereda leegiga põlema puhuda. 

Rahulikku jõuluaega 
ning ilusat uut aastat!

Südamega Saardes
vallavanem

Pisikesed saardelased said 
vallakodaniku tunnistuse
Sel korral oli peole kutsutud 35 bee-
bit, kes olid sündinud ajavahemikul 
detsember 2018 kuni november 2019, 
neist 15 olid tütarlapsed, sealhulgas 
üks paar kaksikuid ning 20 poisslast. 
Üritus juhatati sisse Kilingi-Nõmme 
lasteaed Krõlli Lepatriinude rühma 
esinemisega, keda juhendasid Kris-
tiina Välja, Heili Tohv ning Piret 
Link. Nii mõnelgi esinenud lapsel oli 
saalis väike õde või vend, kes ootas 
pidulikku hõbelusika üleandmist. 
Muusikalise etteaste tegi Maarit Juh-
kamsoo, misjärel kinkis vallavanem  
uutele ilmakodanikele Saarde valla-

kodaniku tunnistuse, nime-
lise hõbelusika, raamatu 
„Pisike Puu” ning arendava 
motoorikakeskuse. 

Kilingi-Nõmme Vabaaja-
keskus hoidis pikaajalist 
soojade papude ja sokkide 
kinkimise traditsiooni, mis 
sai alguse juba 2001. aastal 
Naisseltsingu Kilingi-Nõmme Mar-
tade poolt. Lisaks neile annavad oma 
panuse sokkide kudumisse ka Saarde 
Käsitöökeskuse naised ning Saarde 
valla nobenäpud. 

Pärast pidulikku osa maiustati 

tordiga.
Ühinenud Saarde vallas toimus 

lusikapidu kolmandat korda. 
Täname kõiki asjaosalisi, kes 

antud üritusse panustasid! 
Anu Eisenschmidt 

Kadunud Klubirock on leitud!
Viimastel aastatel mõlkus nii 
mõnegi muusikasõbra meeltes 
küsimus, kuhu küll on kadu-
nud 2006. aastal alguse saa-
nud ja väga hästi käima läinud 
Kilingi-Nõmme Klubi Rock. 
Eestvedaja Siim Kolla sõnul 
oli kadumine tingitud otsusest 
pärast kümmet tegutsemis-
aastat pisike hingetõmbepaus 
teha, hiljem takistasid ürituse 
korraldamist klubi põleng ja 
sellest tingitud ehitustööd. 
Uuenduskuuri läbinud klubi 
saalis toimus käesoleva aasta 
16. novembril pärast pisikest 
pausi 11. Klubi Rock. 

Õhtule andis avapaugu 
Kilingi-Nõmme kõige värs-
kem punkbänd Rivaalid. 
Vaatamata noorele eale on 
nad ilma teinud ja fännibaasi 
kasvatanud juba terves Ees-
tis. Abja muusikakooli noor-
tebänd More Reality  tempo-
kas esitus kiskus jala mõnusalt 
rütmi taguma ning Blondie loo 
„One way or another“ cover 
kukkus vägagi küpselt välja. 
Veidi rahulikumat, aga üdini 
professionaalset kõrvapaitust 
pakkusid vahepalana kitarri-
võlur Paul Neitsov ja kohalik 
mees Tanel Šubin. Meeste 
kitarrid kõlasid nii kahehääl-
selt kui ka sooloetteastetes. 

Ütlus „prohvetid pole 
kuulsad omal maal“ ei pea 
kindlasti paika Kilingi-
Nõmme punkbändi Exit kohta, 
sest just nende esinemise ajal 
tihenes lavaesine rahvamass 
silmnähtavalt. Üksteise järel 
kõlanud lood meelitasid rah-
vast kaasa laulma ning pil-
limeeste professionaalsus 
väljendus oskuses igas olu-
korras hakkama saada. Kui 
bändi solist Leevi mõnda aega 
ennastunustavalt rokkinud oli 

ja tundus, et enam paremaks 
minna ei saa, lisandus bändi 
koosseisu mees saksofoniga. 
Braavo! Kirsiks tordil oli ette-
aste lõpus lavalt rahva sekka 
lennutatud fännisärk. 

2011. aastal Pärnu linnas 
loodud punkroki punt Roti-
küla kõutsid mõjus pärast 
Exiti etteastet veidi kam-
mitsetult, kuid jättis kvali-
teetse mulje nii vokaalis kui 
ka instrumentide käsitlemise 
oskuses. 

Seejärel astus lavale taas 
Kilingi-Nõmmest pärit kol-
lektiiv, sedakorda ennast pat-
riootrokibändiks tituleeriv 
Minu Kamp. Isamaalis-pat-
riootilised lood tõid lavaesise 
taaskord rahvast täis. Tundus, 
et enamus laulude sõnu teati 
peast ja neid ümiseti kaasa.

Õhtu eelviimaseks 
esinejaks oli aasta tagasi 
tegevust alustanud poproki 
bänd Leions pealin-
nast. Leions mõjus oma 
uudsuses värskendavalt ning 
kaasakiskuvalt. Eriti kustu-
matu mulje jättis kuulama-
kutsuvaid helisid kitarrist 
välja meelitav meiekandimees 
Romet Osipov.

Rockiõhtule pani briljantse 
punkti paljude lemmik Sibyl 
Vane. Pärnust pärit alterna-
tiivrokitriol on meie koduko-
haga soojad suhted – nii eel-
mise kui ka kohe ilmuva uue 
albumi materjal on kirjutatud 
meie linnas, kus loomingu-
liste staapidena on kasutatud 
Töngi talu ja RMK Kilingi-
Nõmme metsamaja. Lisaks on 
nende loo „No 44“ muusika-
video materjal üles filmitud 
Tihemetsas. Sibyl Vane kii-
tuseks tuleb nimetada nende 
üheks tunnuseks kujunenud 
kristallselget heli ning posi-
tiivset energiat, mis lavalt 
rahva sekka kiirgab.

Väärib märkimist, et kogu 
üritusele andsid eriti ägeda 

visuaalse ilme ning igale 
esinejale erilise toetuse val-
gustaja Viljar Partsi loodud 
imelised valgusefektid, mil-
lesarnaseid Kilingi-Nõmme 
klubis enne nähtud pole. 
Aitäh!

Ühe Tartust kohale tulnud 
rokisõbra meelest oli tegemist 
emotsionaalse õhtuga, milles 
oli raju algus, parajalt draa-
mat ning liiga kiirelt saabunud 
lõpulugu. Klubi Rocki eestve-
daja Siim Kolla on enda sõnul 
positiivsest tagasisidest uut 
indu täis ning lubab, et muu-
sikasõprade järgmine kogu-
nemine leiab aset juba 2020 
sügisel. Aitäh, Siim, rokisõb-
rad on ootel!

Kadri Karon
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Fotod: Anu Eisenschmidt Sotsiaalnõunik
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Saarde Vallavalitsuse istungitel Saarde Vallavolikogus

TEAdE

19. novembril 2019. a
•	 väljastati ehitusluba kartulihoidla 

ümberehitamiseks tootmishoo-
neks aadressil Metsise, Väljaküla, 
Saarde vald;

•	 väljastati ehitusluba elamu ja 
garaaži	 püstitamiseks	 aadressil	
Siilu, Surju küla, Saarde vald ning 
saunamaja püstitamiseks aadressil 
Sonni, Surju küla, Saarde vald;

•	 otsustati soodustuste andmine 
olmejäätmeveol;

•	 lõpetati hajaasustuse programmi 
projekti „Pärnu maakond Saarde 
vald Jäärja küla Alamäe kinnistu 
salvkaev“ edasine elluviimine ja 
arvati see 2019. a hajaasustuse prog-
rammi raames rahastatavate pro-
jektide hulgast välja ning otsustati 
vabanenud toetusvahendite arvelt 
katta ära 2019. a osalise rahastuse 
saanud hajaasustuse programmi 
projekti toetuse määra puudujääv 
osa;

•	 muudeti projekti „Kello talu puur-
kaevu rajamine, Lodja küla, Saarde 
vald, Pärumaa“ toetuse suurust;

•	 kiideti heaks hajaasustuse prog-
rammi projektide „Pärnu maa-
kond Saarde vald Saarde küla 
Kingu tee 10 joogivee kvaliteedi 
tõstmine“, „Puurkaevu ja vee-
torustiku rajamine Saarde val-
las Kanakülas Krahvi kinnistul“, 
„Sillaotsa talu, Viisireiu küla, 
kanalisatsioonisüsteemide ehitus“, 
„Kasemetsa talu, Surju küla, Saarde 
vald – uue 6 m sügavuse salvkaevu 
rajamine raketega ja veefiltri pai-
galdus“ ja „Pärnu maakond Saarde 
vald Rabaküla Virkuse rauaeraldus-
filter“ lõpparuanded;

•	 eraldati Saarde valla eelarve 2019. a 
reservfondist 2720 eurot täiendavalt 
bussiterminali asfalteerimistöödele;

•	 võeti vastu korraldused sotsiaalhoo-
lekande küsimustes;

•	 tehti muudatus enampakkumiste 
läbiviimise komisjoni koosseisus;

•	 eraldati Saarde valla 2019. a eel-
arvest realt „09510 tegevusala 
Huvitegevus“ 84 eurot igakuiselt 
õpilase vokaalõpingute toetuseks 
Endla Murd Erakooli Laulustuudios 
perioodil alates 01. oktoobrist 2019. 
a kuni 31. maini 2020. a;

•	 volitati Osaühing Saarde Kommu-
naal juhatuse liiget Morten Aasa-
rohtu sõlmima üürilepingud Osa-
ühingu Saarde Kommunaal hallata 
antud eluruumide kasutamiseks; 

•	 pikendati Saarde vallale kuuluva 
Saarde vallas Tali külas Kase tee 
8 asuva hoone ruumide kasuta-
miseks Eesti Evangeeliumi Krist-
laste ja Baptistide Koguduste Liidu 
Evangeeliumi Kristlaste Pärnu 
Saalemi Vabakogudusega sõlmitud 
rendilepingut kuni 30. novembrini 
2022.a;

•	 kehtestati alates 01. jaanuarist 2020. 
a Kilingi-Nõmme linnasauna ja 
Tihemetsa sauna piletihinnaks 3 
eurot külastuskord, Kilingi-Nõmme 
linnasauna ja Tihemetsa sauna 
külastus kuni 7-aastastele lastele on 
tasuta.

26. novembril 2019. a
•	 otsustati soodustuste andmine 

olmejäätmeveol;
•	 väljastati ehitusluba puurkaevu 

rajamiseks aadressil Kello, Lodja 

küla, Saarde vald;
•	 kinnitati Saarde vallale kuuluva 

Saarde vallas Veelikse külas asuva 
Meierei kinnistu võõrandamiseks 
korraldatud avaliku kirjaliku enam-
pakkumise tulemused;

•	 lõpetati hoolekogu koosseisus õpe-
tajate esindajate Urve Jõgi ja Eve 
Sinijärve volitused ja kinnitati hoo-
lekogu koosseisu õpetajate esinda-
jateks Regina Arnemann ja Kätlin 
Laur;

•	 kinnitati 2019.a detsembrikuus juu-
belitoetuse väljamaksmine kogu-
summas 450 eurot;

•	 tunnistati nurjunuks Saarde val-
lale kuuluvate Saarde vallas 
Kilingi-Nõmme linnas Eha tn 1a 
hoonestamata kinnistu ja Eha tn 
1b hoonestamata kinnistu avalik 
kirjalik enampakkumine, Kiriku 
tn 3 kinnistu avalik kirjalik enam-
pakkumine ja Pärnu tn 60 kinnistu 
avalik kirjalik enampakkumine, 
sest enampakkumistele ei esitatud 
ühtegi pakkumist;

•	 otsustati viia läbi Saarde vallas 
Kilingi-Nõmme linnas Eha tn 1a 
hoonestamata kinnistu avalik kir-
jalik enampakkumine alghinnaga 
3400 eurot, tagatisraha 10% alghin-
nast, osavõtutasu 100 eurot ja Saarde 
vallas Kilingi-Nõmme linnas Eha 
tn 1b hoonestamata kinnistu avalik 
kirjalik enampakkumine alghin-
naga 3800 eurot, tagatisraha 10% 
alghinnast, osavõtutasu 100 eurot. 
Eha tn 1a hoonestama kinnistu ja 
Eha tn 1b hoonestamata kinnistu 
võõrandatakse koos mõlema kin-
nistu osas kokku summaarselt suu-
rema pakkumise teinud ostjale kor-
ralduses toodud tingimustel;

•	 otsustati viia läbi Saarde val-
las Kilingi-Nõmme linnas asuva 
Kiriku tn 3 hoonestatud kinnistu 
avalik kirjalik enampakkumine alg-
hinnaga 24 000 eurot, tagatisraha 10  
alghinnast, osavõtutasu 100 eurot 
korralduses toodud tingimustel;

•	 otsustati viia läbi Saarde vallas 
Kilingi-Nõmme linnas asuva Pärnu 
tn 60 hoonestatud kinnistu avalik 
kirjalik enampakkumine alghin-
naga 39 000 eurot, tagatisraha 10% 
alghinnast, osavõtutasu 100 eurot 
korralduses toodud tingimustel;

•	 tunnistati kinnisasja omaniku esi-
tatud taotluse alusel kehtetuks 
Saarde vallas Kikepera külas 
Ullaste katastriüksusele elamu püs-
titamiseks väljastatud ehitusluba nr 
1412219/01801;

•	 keelduti projekteerimistingimuste 
väljastamisest projekteerimistin-
gimuste taotluse nr 1911002/11551 
alusel; 

•	 võeti vastu korraldused sotsiaalhoo-
lekande küsimustes;

•	 eraldati Saarde valla 2019. a eelar-
vest realt 10402 „Muu perekondade 
ja laste sotsiaalne kaitse“ 150 eurot 
MTÜ-le Pärnumaa Lasterikkad 
Pärnumaa suurperede jõulupeo 
korraldamisel Pärnu Kontserdimaja 
üüri osaliseks tasumiseks;

•	 otsustati seada sundvaldus elektri-
võrgu rajamiseks ja talumiskohus-
tuse kehtestamiseks Saarde vallas 
Leipste külas Nurme kinnistule 
Elektrilevi OÜ kasuks kinnistule 
osaliselt olemasoleva 15 kV õhuliini 
asemele 15 kV pingega elektrimaa-

kaabelliini paigaldamiseks;
•	 otsustati koormata tasuta isik-

liku kasutusõigusega Saarde valla 
kasuks avaliku matkaraja raja-
miseks vajalik maa-ala vasta-
valt Eesti-Läti projektile „Green 
Railway“. Isikliku kasutusõiguse 
sisuks on kasutusõiguse ala (endise 
raudteetrassi) kasutamine avaliku 
matkaraja rajamiseks, valdamiseks 
ja kõikide tööde teostamiseks, mis 
on seotud matkaraja majandamise, 
korrashoiu, rekonstrueerimise ja 
hooldamisega. 

03. detsembril 2019. a
•	 võeti vastu korraldus seoses toimin-

gupiiranguga hallatava asutuse juhi 
ülesande täitmiseks;

•	 väljastati ehitusluba mobiilsi-
demasti püstitamiseks aadressil  
Saarde vald, Kärsu küla, Lillemäe;

•	 anti kasutusluba Saarde vallas 
Rabakülas Jõeääre vkt 4 katastri-
üksusele rajatud omapuhastiga hoo-
nevälise kanalisatsioonitorustiku 
kasutusele võtmiseks;

•	 anti kasutusluba Saarde vallas 
Kilingi-Nõmme linnas Pärnu tn 65 
katastriüksusel rekonstrueeritud 
Tervise-ja hoolduskeskuse õueala 
kasutusele võtmiseks;

•	 anti kasutusluba Saarde vallas 
Viisireiu külas Vahtra ja Vahtra 
suurfarmi katastriüksustel paik-
neva Vahtra suurfarmi kasutusele 
võtmiseks;

•	 anti kasutusluba Saarde vallas 
Jäärja külas Kiisa katastriüksusele 
rajatud imbväljakuga septiku kasu-
tusele võtmiseks;

•	 kinnitati ja väljastati projekteeri-
mistingimused tiigi/tuletõrje veevõ-
tukoha ehitusprojekti koostamiseks 
aadressil Kurmi, Kanaküla, Saarde 
vald;

•	 otsustati jätta vaie Saarde Valla-
valitsuse 12.11.2019. a korralduse 
nr 474 „Õigusvastaselt võõranda-
tud maa kompenseerimise menet-
luse algatamine, maa maksumuse 
kinnitamine ja kompensatsiooni 
määramine“ muutmise nõudes 
rahuldamata;

•	 võeti vastu korraldus sotsiaalhoole-
kande küsimuses;

•	 eraldati Saarde valla eelarve 2019. 
a reservfondist 10000 eurot tege-
vusalale 07310 Haigla Sihtasutuse 
Kilingi-Nõmme Tervise- ja Hool-
duskeskuse õueala projekti omafi-
nantseeringuks ja eraldati Saarde 
valla 2019. a eelarvest kokku 15000 
eurot Sihtasutus Kilingi-Nõmme 
Tervise- ja Hoolduskeskusele 
õueala projekti omafinantseeringu 
toetuseks;

•	 kehtestati ajalehe Saarde Sõnumid 
trükiformaadi hinnaks 0,40 senti 
üks eksemplar alates 01. jaanuarist 
2020. a.

12. detsembril 2019.a
•	 otsustati esitada Saarde Vallavoli-

kogule revisjonikomisjoni otsuse 
eelnõu “Revisjonikomisjoni kont-
rollide tulemuste kinnitamine”, 
määruse eelnõu “Noorsootöö sea-
duses sätestatud ülesannete dele-
geerimine” ja otsuse eelnõu “Vara-
lise kohustuse võtmine”.  

Külliki Kiiver
vallasekretär

20. novembri 2019. a istungil 
•	 otsusega nr 47 kinnitati Sihtasutuse Kilingi-Nõmme 

Tervise- ja Hoolduskeskus põhikiri;
•	 otsusega nr 48 kinnitati Saarde Vallavolikogu revisjo-

nikomisjoni kontrolli tulemused ja tunnistati, et tee-
hoiukava 2017- 2022. a on osaliselt täitmata ning tege-
mata tööd on tõstetud uude teehoiukavasse;

•	 otsusega nr 49 tehti ettepanek täiendada arengustratee-
gia „Pärnumaa 2035+“ tegevuskava;

•	 määrusega nr 18 kehtestati Saarde valla haldusterritoo-
riumil maamaksumäärad aastaks 2020;

•	 määrusega nr 19 kehtestati Saarde valla eelarves reserv-
fondi moodustamise, sellest raha eraldamise ning aru-
andluse alused ja kord.

Külliki Kiiver
vallasekretär 

Saarde Vallavalitsuse 
19.11.2019 korralduse nr 
503 alusel muudetakse 
alates 01.01.2020 OÜ 
Saarde Kommunaali hal-
latavates saunades pileti-

hinnad järgnevalt:
Kilingi-Nõmme linna-

saun ja Tihemetsa saun 3 
eurot külastuskord, külas-
tus kuni 7-aastastele las-
tele on tasuta.

Kanaküla asustusjaotuse 
muutmine
Saarde Vallavolikogu 23.10.2019 otsusega nr 46 „Asustus-
jaotuse lahkmejoonte muutmise algatamine“ algatati Pärnu 
maakonna Saarde valla Kanaküla lahkmejoonte muutmine 
Reinse küla moodustamiseks. 

Saarde Vallavalitsus avalikustab asustusjaotuse 
muutmise taotlemise eelnõu, seletuskirja lahkmejoonte 
muutmise ettepaneku ja lahkmejoonte kirjeldusega 
valla kodulehel. Materjalidega on võimalik tutvuda ka 
Saarde vallamajas, Kanaküla kaupluses ja Tihemetsa 
Raamatukogus. 

Kõigil asjaomasel territooriumiosal elavatel alalistel 
elanikel või kinnisasja omanikel on õigus pärast eelnõu 
väljapanekut esitada eelnõu kohta ettepanekuid, arvamusi 
ja proteste kuni 06.01.2020 kirjalikult Saarde Vallavalit-
suse postiaadressile Nõmme 22, Kilingi-Nõmme 86304 
või e-posti aadressile info@saarde.ee. 

Juhul kui tähtaja jooksul esitatakse ettepanekuid või 
vastuväiteid asustusjaotuse muutmise taotlemise eelnõule, 
toimub avalik arutelu 09.01.2020 Kilingi-Nõmme klubis 
kell 17:00.

Huvihariduse ja huvitegevuse riigi- 
poolse täiendava toetuse taotlemine 
Saarde vallas 2020. aastaks
Toetuse taotlus ja aruanne palume digitaalselt allkirjasta-
tuna saata aadressile info@saarde.ee.

Taotlus palume esitada 2020. aasta tegevusteks hilje-
malt 8. jaanuar 2020.

Toetuse taotluse võivad esitada füüsilisest isikust ette-
võtjad, juriidilised isikud ja valla hallatavad asutused.

Projekte toetatakse järgmistes tegevustes, mis on suu-
natud 7–19aastastele Saarde valla noortele:

1. Huvialade mitmekesisus valdkondades: kultuur, 
sport, loodus-täppisteadused ja tehnoloogia.

2. Eesmärgiks on suurendada noorte võimalusi tead-
miste, oskuste ja hoiakute omandamisel valitud erialal.

3. Projekt pakub lahenduse Saarde vallas oleva huvi-
tegevuse ja/või -hariduse kitsaskoha likvideerimiseks, 
noortele täiendavate võimaluste loomiseks.

4.  Ülevallaline sündmus, mis on seotud eelmainitud 
kolme tegevuspunktiga.

Täpsem info Saarde valla kodulehel uudiste ja teadete 
rubriigis. Samas kohas leitav ka taotluse vorm. Infotund 
Huvihariduse ja huvitegevuse riigipoolse täiendava 
toetuse taotlemise kohta toimub Kilingi-Nõmme Klubi 
koosolekute ruumis 3. jaanuaril kell 16.00.

Tihemetsa saun varsti taas avatud!
Peale kapitaalset sauna 
remonti avab Tihemetsa 
saun taas uksed.

Esimene saunapäeva 
on laupäeval, 28. detsemb-
ril 2019.

Sauna lahtioleku ajad 
jäävad samaks: L 14.00–
21.00 (naised 14.00–16.00, 
mehed 16.15–19.15, naised 
19.30–21.00)
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Lumetõrje töödest Saarde vallas
Lumetõrjet teostatakse kõikidel kohali-
kel teedel (valla teed), tänavatel, avali-
kult kasutatavates parklates, erateedel, 
millistele on sõlmitud avaliku kasu-
tuse lepingud ja hajaasustusega aladel 
nende elamuteni viivatel erateedel, 
kus rahvastikuregistri andmetel ela-
vad alaliselt valla elanikud. Nimetatud 
lumetõrje teenus on mõeldud elamuni 
jõudmise võimaluse loomiseks, mitte 
kinnistu õueala lumest puhastamiseks. 
Viimane jäägu ikka omaniku hooleks.

Eratee omanikult eeldame, et tee-
servad ja kraavid on tähistatud nii, et 
pimedal ajal ja lumepaksusest hooli-
mata on asukoht määratav, tee kõrval 
on koht, kuhu lund lükata, teele kaar-
duvad puude oksad on eemaldatud, 
tee laius ja kurvikõverad võimalda-
vad lumetehnika liikumist. Teeservad 
peaks olema takistustest (ilupõõsad, 
puuistikud, truubiotsad, kaevude kaa-
ned, kivid, kiviparkett jms) puhastatud 
või tähistatud viisil, mis tagab nende 
nähtavuse pimeda ajal ja sõltumata 
lumekihi paksusest.

Talihooldustööde teostamisel läh-
tutakse majandus- ja taristuministri 
14.07.2015 määruse nr 92 „Tee seisun-
dinõuded” peatükist 4 „Talihooldus” ja 
määruse lisadest 6, 7, 8 ja 9. Lumetõr-
jet teostatakse kohalikel teedel koheva 
lume korral, kui lumekihi paksus üle-
tab 10 cm ning sulalume ja lörtsi korral, 
kui lumekihi paksus ületab 5 cm. Lume 
ja lörtsikihi paksust arvestatakse kinni 
sõidetud lumekihi pinnast.

Teedel alustatakse lumetõrje hool-
dustsükliga peale lumesaju või tuisu 
lõppu hiljemalt ühe tunni jooksul. 
Hooldustsükli aeg on tähtaeg, mille 
lõpuks peavad talvised tee seisundi-
nõuded täidetud olema. Hooldustsükli 
üle peab arvestust vallavalitsus, tava-
päraselt on hooldetsükli aeg 24 tundi. 
Raskete ilmaolude korral hooldetsükli 
aeg võib pikeneda.

Tööpäevadel teostatakse lumetõrje 
eelisjärjekorras õpilasveo liinide tee-
del, kindlustades tee läbitavuse õpilas-
liinide toimimiseks ja sõiduautode liik-
lemiseks vastavalt sõidugraafikule kuid 

mitte hiljem kui kell 6.45 hommikul. 
Vallavalitsuse esindajaks lume-

tõrjetööde täitmise korraldamisel on 
haldusnõunik Martti Rooden tel 5349 
4259, martti.rooden@saarde.ee.

Riigihanke „Lumetõrjetööde teos-
tamine Saarde vallas 2019/2020 talve-
perioodil“ tulemusel on lumetõrjetööde 
teostajad piirkonniti järgmised:

1. Saarde-Lodja-Marana-Sigaste 
piirkond 

Olio Projekti Osaühing, kontaktisik 
Alar Oks, tel 501 3325

2. Saarde-Kalita-Jäärja-Leipste 
piirkond 

Osaühing Abjak, kontaktisik Rein 
Raid, tel 520 1729

3. Väljaküla-Kärsu-Tõlla-Mustla 
piirkond 

Olio Projekti Osaühing, kontaktisik 
Alar Oks, tel 501 3325

4. Kanaküla-Kamali-Oissaare 
piirkond

Keratalu, kontaktisik Ülo Vahula, tel 
525 9867

5. Laiksaare-Tali-Veelikse 
piirkond 

AS Zebra, kontaktisik Alvar Pärtel, 
tel 504 2411

6. Kalda-Ristiküla-Kõveri 
piirkond 

Sillamaa talu, kontaktisik Arne Tilk, 
tel 5398 8034

7. Ilvese-Surju piirkond 
OÜ Surju PM, kontaktisik Hannes 

Isand, tel. 522 9948
8. Jaamaküla-Lähkma-Sauna-

metsa piirkond 
OÜ Surju PM, kontaktisik Hannes 

Isand, tel 522 9948
9. Metsaääre-Rabaküla piirkond 
OÜ Surju PM, kontaktisik Hannes 

Isand, tel 522 9948
10. Kikepera piirkond 
Kikepera talu, kontaktisik Urmas 

Kosenkranius, tel 505 1118.
Kilingi-Nõmme linna ja Tihe-

metsa aleviku teedel ja tänavatel teos-
tab lumetõrjetöid OÜ Saarde Kommu-
naal, kontaktisik Raul Tammiste, tel 
5698 7170.

Enampakkumiste korraldamine vallavara 
võõrandamiseks 
Saarde Vallavalitsus võõran-
dab avaliku kirjaliku enam-
pakkumiste korras alljärgne-
vad kinnistud:

I) Pärnu maakonnas Saarde 
vallas Kilingi-Nõmme lin-
nas Eha tn 1a hoonesta-
mata kinnistu (registriosa 
nr 4023506, katastritunnus 
30601:007:0165, pindala 1136 
m2, sihtotstarve elamumaa 
100%) alghinnaga 3400 (kolm 
tuhat nelisada) eurot, tagatis-
raha 10% alghinnast, osavõ-
tutasu 100 (ükssada) eurot ja 
Pärnu maakonnas Saarde val-
las Kilingi-Nõmme linnas Eha 
tn 1b hoonestamata kinnistu 
(registriosa nr 4023606, katast-
ritunnus 30601:007:0166, 
pindala 1253 m2, sihtotstarve 
elamumaa 100%) avalik kir-
jalik enampakkumine alghin-
naga 3800 (kolm tuhat kahek-
sasada) eurot, tagatisraha 10% 
alghinnast, osavõtutasu 100 
(ükssada) eurot. Eha tn 1a 
hoonestama kinnistu ja Eha 
tn 1b hoonestamata kinnistu 
võõrandatakse koos mõlema 
kinnistu osas kokku summa-
arselt suurema pakkumise 
teinud ostjale. Tagatisraha ja 
osavõtutasu müügiobjekti eest 
peab olema kantud enne enam-
pakkumise tähtaega Saarde 
Vallavalitsuse arveldusar-
vele EE972200221011807958. 
Makse selgitusse märkida 
„Kilingi-Nõmme linnas 
asuva Eha tn 1a ja Eha tn 1b 
kinnistute enampakkumine. 
Tagatisraha ja osavõtutasu 
müügiobjekti eest peab olema 
kantud enne enampakku-
mise tähtaega Saarde Val-
lavalitsuse arveldusarvele 
EE97220 0221011807958. 
Makse selgitusse märkida 
„Kilingi-Nõmme linnas asuva 
Eha tn 1a ja Eha tn 1b kinnis-
tute enampakkumine”. 

II) Pärnu maakonnas 
Saarde vallas Kilingi-Nõmme 
linnas asuva Kiriku tn 3 hoo-
nestatud kinnistu (registriosa 
nr 4296450, katastritunnus 
30601:007:0013, sihtotstarve 
Ärimaa 60% ja Elamumaa 
40%, pindala 1234 m2) alghin-
naga 24 000 (kakskümmend 
neli tuhat) eurot, tagatisraha 
10% alghinnast, osavõtutasu 
100 eurot. Tagatisraha ja osa-
võtutasu müügiobjekti eest 
peab olema kantud enne enam-
pakkumise tähtaega Saarde 
Vallavalitsuse arveldusar-
vele  EE972200221011807958. 
Makse selgitusse märkida 
„Kilingi-Nõmme linnas 
asuva Kiriku tn 3 kinnistu 
enampakkumine”.

III) Pärnu maakonnas 
Saarde vallas Kilingi-Nõmme 
linnas asuva Pärnu tn 60 
hoonestatud kinnistu (regist-
riosa nr 170606, katastritun-
nus 30601:002:0084, siht-
otstarve Elamumaa 100%, 

pindala 859 m2) alghinnaga 39 
000 (kolmkümmend üheksa 
tuhat) eurot, tagatisraha 10% 
alghinnast, osavõtutasu 100 
eurot. Tagatisraha ja osavõtu-
tasu müügiobjekti eest peab 
olema kantud enne enam-
pakkumise tähtaega Saarde 
Vallavalitsuse arveldusar-
vele  EE972200221011807958. 
Makse selgitusse märkida 
„Kilingi-Nõmme linnas 
asuva Pärnu tn 60 kinnistu 
enampakkumine”;

järgmistel tingimustel:

1. Pakkumised esitada 
kirjalikult suletud ümbri-
kus hiljemalt 06. jaanuaril 
2020. a kell 10.00-ks aadressil 
Saarde Vallavalitsus, Nõmme 
tn 22, Kilingi-Nõmme linn, 
Saarde vald, 86304 Pärnumaa.

2. Pakkumised avatakse 
06. jaanuaril 2019.a kell 10.15 
Saarde Vallavalitsuses aad-
ressil Nõmme tn 22, Kilingi-
Nõmme linn, Saarde vald, 
86304 Pärnumaa.

3. Enampakkumisel osa-
lemiseks täita vormikohane 
avaldus (Eha tn 1a ja Eha tn 1b, 
Kiriku tn 3, Pärnu tn 60).

4. Pakkumises peavad 
sisalduma: 

a) pakkuja nimi, aadress, 
kontakttelefon ja isikukood 
(juhul kui juriidiline aadress 
erineb postiaadressist, tuleb 
näidata ka postiaadress); 

b) juhul kui pakkuja on 
juriidiline isik, siis juriidilise 
isiku õigusaktidest ja põhikir-
jast või ühingulepingust tuleva 
pädeva organi otsus enampak-
kumisel osalemise kohta; 

c) nõusolek enampakku-
misel osalemiseks enam-
pakkumise teates esitatud 
tingimustel; 

d) tõend tagatisraha ja osa-
võtutasu tasumise kohta; 

e) numbrite ja sõnadega 
kirjutatud ostusumma (euro-
des täisarvuna). Kui need ei 
lange kokku, loetakse keh-
tivaks sõnadega kirjutatud 
ostusumma; 

f) pakkumise esitaja allkiri;
5. nõuetele mittevastavaks 

loetakse ja enampakkumises 
ei osale pakkumised:

a) mis ei ole esitatud 
tähtaegselt;

b) mis ei vasta õigusaktides 
või enampakkumise teates esi-
tatud nõuetele;

c) mille on esitanud isikud, 
kelle esindusõigus või tegutse-
mine juriidilise isiku pädeva 
organi otsuse alusel ei ole 
tõendatud;

d) kui pakkumuse esitaja 
osas ilmnevad müügilepingu 
sõlmimist välistavad asjaolud;

6. enampakkumisel osalev 
pakkuja kinnitab pakkumist 
tehes, et on müügiobjekti põh-
jalikult üle vaadanud, ta on 
teadlik müügiobjekti seisu-
korrast, suurusest ja piiridest, 
kitsendustest, asjaõigustest 

ning juurdepääsuõigustest ja 
ei oma seoses müügiobjekti 
seisukorraga mingeid preten-
sioone võõrandajale ja ta on 
nõus müügiobjekti omandama 
seisundis, millises see on pak-
kumise tegemise hetkel;

7. Saarde Vallavalitsus kin-
nitab enampakkumise tulemu-
sed või jätab need kinnitamata 
hiljemalt 5 (viie) tööpäeva 
jooksul pakkumiste esitamise 
tähtpäevast arvates. Vastavast 
otsusest saadetakse koopia 
enampakkumises osalejale; 

8. enampakkumise võitja – 
ostja kohustub sõlmima nota-
riaalse ostu-müügi- ja asjaõi-
guslepingu 10 (kümne) päeva 
jooksul enampakkumise tule-
muste kinnitamise päevast 
arvates. Kui ostja ei sõlmi 
määratud tähtajaks lepingut 
või ei esita lepingu täitmise 
tagatist, võib müügi korraldaja 
kaaluda ettepaneku tegemist 
lepingu sõlmimiseks paremu-
selt teise pakkumise teinud 
isikule. Kui selline ettepanek 
paremuselt teise pakkumise 
teinud isikule tehakse, määrab 
müügi korraldaja lepingu sõl-
mimiseks tähtaja, mis võib olla 
kuni 1 (üks) kuu; 

9. pakkumise tulemustest 
teatab korraldaja kirjalikult 
kõigile osavõtjatele hiljemalt 
3 (kolme) päeva jooksul pak-
kumiste esitamise tähtpäevast 
arvates, kiri saadetakse pak-
kumises näidatud e-posti- või 
postiaadressile;

10. enampakkumisest osa-
võtjale, kes ei teinud parimat 
pakkumist, tagastatakse taga-
tisraha 5 (viie) päeva jook-
sul pärast enampakkumise 
tulemuste kinnitamist või 
enampakkumise nurjunuks 
kuulutamist. Osavõtutasu 
osavõtjatele ei tagastata, välja 
arvatud juhul, kui enampak-
kumine jäi ära osavõtjatest 
mitteolenevatel põhjustel;

11. kogu müügihind tuleb 
tasuda enne notariaalse ostu-
müügilepingu sõlmimist 
Saarde Vallavalitsuse arvel-
dusarvele või notari depo-
siitarvele. Notaritasu ja riigi-
lõivu tasub ostja. Kui ostjast 
tulenevatel põhjustel määratud 
tähtaja jooksul lepinguid ei sõl-
mita, kaotab enampakkumise 
võitja - ostja õiguse lepingu 
sõlmimiseks ning tagatisraha 
talle ei tagastata.  Kõik hin-
nad (alghinnad, lõpphinnad) 
on lõplikud. Enampakkumisel 
müügiobjekti ostmise õiguse 
omandanud isiku makstud 
tagatisraha võetakse arvesse 
ostuhinna osalise tasumisena. 
Kui lepingu sõlmimiseks 
õigustatud isik hoidub lepingu 
sõlmimisest kõrvale ja enam-
pakkumise tulemused tühista-
takse, ei tagastata enampakku-
mise võitjale tagatisraha;

12. objektiga tutvumine 
eelneval kokkuleppel.

Eesti Vee-ettevõtete Liidu pressiteade
Et lähenevate pühade ajal ei saaks 
peomeeleolu rikutud, siis on viimane 
aeg üle vaadata veetorustik ja tagada 
selle külmakindlus!

Eesti Vee-ettevõtete Liit soovitab 
majapidamiste veevärgid üle kontrol-
lida ja kordab tuntud tõdesid, kuidas 
külmakahjusid ennetada:

Hoones, mida igapäevaselt ei köeta 
ja vett ei kasutata, tuleb vee liikumine 
hoonesse peatada (sulgeda maakraan 
või pump kaevus) ning tühjendada 
torustik, veeboiler, WC-poti lopu-
tuskast, kraanikausi äravool ja muud 
veesõlmed. 

Kasutuses olevates hoonetes vaata 
üle kogu veevärk ja veendu, et külm 
ei pääseks ligi. Soojusta torustik, mis 
võib enim olla mõjutatud välistempe-
ratuurist. Arvesta ka niiskusega, sest 
niiskus vähendab soojapidavust. 

Veearvesti töökindluse tagamiseks 
kaitse see külma eest. Veearvestit ümb-
ritsev temperatuur ei tohi langeda alla 
kahe soojakraadi. 

Viimaseks lühiajaliseks abinõuks, 
kui torustikus olev vesi hakkab kül-
muma, on veekraani nirisema jätmine. 
Vee liikumine torustikus takistab selle 

külmumist. 
Kui siiski juhtub, et veetorustik kül-

mub ära, siis esmalt tee kindlaks koht, 
kust külm on torustikule ligi pääsenud 
ja ohutute vahenditega alusta aegla-
selt soojendamist (sobiv vahend on nt 
soojapuhur).

Kui torustiku külmumine on ula-
tuslikum, siis pöördu abi saamiseks 
piirkonna vee-ettevõttesse või torutöid 
teostavate ettevõtete poole.

Täiendav informatsioon:
Irina Vahtra

EVEL kommunikatsioonijuht
Tel: +372 5648 3211

e-post: irina.vahtra@evel.ee
www.evel.ee
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Saarde valla kultuuriaasta 2019
Head vallakodanikud! Meie 
tublid inimesed ja toredad sünd-
mused väärivad tunnustamist. 
Meenutage mööduvat aastat ja 
esitage igas kategoorias oma 
kandidaadid (inimesed, organi-
satsioonid või sündmused), kes 
on 2019. aastal silma paistnud ja 
meelde jäänud: 
•	 aasta kultuuritegija
•	 aasta kultuuritoetaja
•	 aasta kultuuri tähtsündmus
•	 aasta pärimuskultuuri tegu 
•	 aasta kogukonnaedendaja
•	 aasta ringijuht 
•	 aasta küla

•	 aasta vabatahtlik
•	 Saarde noor 

Kandidaate saab esitada kuni 
20. jaanuarini 2020. Kirjalik 
esildis palun saata e-posti aad-
ressile saardekultuur@gmail.
com või postiga Kilingi-Nõmme 
klubi aadressile Pärnu tn. 73, 
Kilingi-Nõmme 86305.

Kandidaate saab esitada ka 
Saarde Vallavalitsuse ja Kilingi-
Nõmme Klubi veebilehel oleval 
e-vormil. Ankeete on ka võima-
lik täita ja aunimetuse alapunk-
tidega tutvuda Kilingi-Nõmme 
Vabaajakeskuses, Tali Seltsi-

majas, Surju Rahvamajas, Tihe-
metsa Spordihoones, Saarde 
Vallavalitsuses ja Kilingi-
Nõmme Klubis. 

Ettepaneku tegemiseks 
vajalik info: kandidaatide ja 
nende tegevuse tutvustus, esi-
taja nimi ja kontaktandmed.

Hääletamine: Aunimetuste 
saajad valitakse rahvahääle-
tuse teel ja kinnitatakse Saarde 
Vallavalitsuse poolt. 

Info tel. 5569 5715 või 
saardekultuur@gmail.com

Esitan tunnustamiseks: ..............................................................................................................................................

kategoorias: .................................................................................................................................................................

Esitatava ees- ja perekonnanimi ..............................................................................................................................

Organisatsiooni (firma, seltsi) nimi: .......................................................................................................................

Kirjeldus, millega esitatav silma paistis: ...............................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

Esitaja kontaktandmed (et saaks küsida täiendavat infot):

Nimi: .............................................................................................................................................................................

Telefon: .........................................................................................................................................................................

Head vallakodanikud! 
Aasta seab oma samme lõpu poole. 
See on olnud toimekas aeg suure 
Saarde valla ajaloos.

Tööd on tehtud ja vaeva näh-
tud, iseasi kas see kõik ka valla-
rahvale näha ja märgata on. Toon 
siin mõned märksõnad, mis aitavad 
aastat meenutada. 

Aasta algas uue vallajuhiga, 
kelle kohta kevadel ütles üks pealt-
nägija, et vaata kui hoolsalt ta 
mööda valda käib ikka märkmik 
käes ja paneb kõik kirja. Loode-
tavasti saavad kõik ülesmärgitud 
mõtted ka lahenduse.

Meie valda külastas sellel aas-
tal Eesti Vabariigi President Kersti 
Kaljulaid. Meil oli mida talle näi-
data ja hea meel on, et kõik võeti 
ka avatud meelega vastu. Nii sai 
näiteks tublisti kiita Surju hoolde-
kodu „Videvik” ning traktoriteha-
ses „Metsis” tehti mitmeid mee-
leolukaid pilte. Esmakordselt oli 
tutvustamisel  mõte kerksuskesku-
sest. Nagu kokkuvõtteks öeldi on 
põhjust ka edaspidi meie valda ja  
vallakeskust külastada. Meile jääb 
kõike seda meenutama Presidendi 
istutatud tamm 100. tamme salus. 

Vallaelanike elu on kindlasti 
muutnud Kilingi-Nõmme klubi 
renoveerimise lõpule jõudmine. 
Tulemuseks on kaunis saal koos 
suurepärase akustikaga.  Värske 
kinotehnika annab võimaluse nau-
tida filmiesitlusi. Meie klubi või-
malusi on märgatud ka kaugemal. 
Nii korraldati seal selle aasta juulis  
Eesti kaunite kodude autasusta-
mine ja detsembris Pärnumaa kul-
tuuriauhindade tunnustusüritus.

Aasta esimese poole volikogu-
des oli pea iga kord arutusel mõni 
liiva-, kruusa- või turba kaevanda-
mise projekt. Oleme atraktiivses 
piirkonnas Rail Baltic raudtee suh-
tes ja nii on meie maapõues peituv 
eriti suure tähelepanu all. Selliseid 
otsuseid ei tehta kergekäeliselt ja  
mõningaid taotlused kaaluti kordu-
valt ja mõni ootab veel lahendust.

Vallal on küllalt palju kinnis-
vara, mida ta oma ülesannete täit-
miseks ei vaja. Lähtuvalt eelmise 
aasta lõpus valminud ülevaatest 
kinnisvara olemi kohta on vähehaa-
val seda müüki pandud. Nii on uue 
omaniku leidnud Tali koolimaja, 
Veelikse meierei, maja Kilingi-
Nõmmes. Kindlasti tuleb selles 

valdkonnas arutelusid jätkata. 
Suvi oli rahulikum aeg puhkuste 

ja plaanide sättimiseks. See aasta 
oli juubeli Laulu- ja tantsupidu. 
Meie valla lauljad ja tantsijad olid 
peol kenasti esindatud. Nii hästi 
koguni, et mudilas- ja lastekoor 
tunnistati eliitkooriks ja naistant-
surühm Surju Sõbratarid tantsisid 
end tantsupeo ülevaatuse põhjal 
tublile tulemusele. Suur tunnustus 
kõikidele juhendajatele. Teie töö on 
hindamatu. 

Sügise hakul toimus vallas mit-
meid kohtumisi tutvustamaks plaa-
nitavaid arengukava muudatusi. 
Selgemaks sai visioon Tihemetsa 
spordi ja huvikeskuse võimalikust 
tulevikust, plaanitavad investeerin-
gud gümnaasiumisse ja põhikooli,  
veemajandusse projektide arengud, 
tegevused perearstide tingimuste ja 
hooldekodude parendamiseks. 

Teede- ja tänavavalgustuse sei-
sukord on oluline igale valla ela-
nikule ja külastajale. Sinna pla-
neeritavad investeeringud on läbi 
aastate ühed kaalukamad. Hea 
meel on tõdeda, et kogukondade 
oma panus ja tegutsemistahe on 
vallas samuti hinnatud. Järgmine 
aasta toob meile arutelud valla üld-
planeeringu valdkonnas. 

Kokkuvõtteks võib öelda, et 
aasta on olnud tegus. Järgmisesse 
aastasse on kaasa võtta mitu soovi. 

Kõigepealt, et vallas olemas ole-
vad ja lisandunud tunnusüritused 
jätkuksid. Nii, et  traditsioonilise 
Vabariigi aastapäeva, valla sünni-
päeva ja aastalõpuürituste kõrval 
ka Vapimärgi omanike vastuvõtt,  
Kilingi-Nõmme linnapäevad ja  
külapäevad jätkuksid.

Meie kõigi teha on, et valla 
kuvand on hea nii seest kui väljast 
vaadates. Positiivsete sõnumite 
jagamine oma koduvallast on meil 
ju kõigil võimalik. 

Kindlasti saame koos Teiega, 
head vallakodanikud, valla juh-
timist teha paremini ja mõistu-
sepärasemalt. Seepärast on iga 
tagasiside ja jagatud mõte meile 
ülioluline. 

Uude aastasse läheme entusiast-
likult ja lootusrikkalt. 

Kaunist pühadeaega ja südam-
likke kohtumisi uuel aastal.

Kadri-Aija Viik
Saarde Vallavolikogu esimees

Liisi Koikson kinkis jõulumaagiat

Fotod: Kadri Karon

Ühel sombusel novembriõhtul 
postkasti saabunud Liisi Koiksoni 
e-kiri lükkas liikvele sündmuste jada, 
mille tulemusena said kilinginõmmela-
sed 15. detsembril osa heategevuslikust 
jõulukogunemisest. Liisi suur soov 
oli, et kogukonda liitval üritusel oleks 
ühendatud muusika ja heategevus.

Maarja Jalasto keraamikatöökoda 
Ateljee 46 muutus kolmanda advendi 
õhtuks kohalike inimeste kaasabil õdu-
saks kontserdisaaliks ja jõulumaagia 
võiski alata.

Liisiga koos musitseerisid Liina 
Saar, Christian Harrysoni ja Marek 
Talts. Kontserdil kõlasid Liisi vanemad 
ja uuemad lood ning teised tuntud teo-
sed eesti muusikavaramust. Esinejad 
paitasid kuulajate hingekeeli kaunite 

jõululauludega. 
Üllatusena lisasid õhtule maitseid külalistele 

pakutavad piparkoogid, kringel ja glögi.
Liisi soovil läheb kogu piletimüügist saadud 

tulu ning heatahtlike annetajate poolt kogutud 
summa Kilingi-Nõmme Muusikakoolile väikese 
viiuli soetamiseks. Jaanuaris toimuval laulu-
konkursil “Kaunim Metsalaul” annab Liisi, kes 
kuulub	žüriisse,	piletitulu	ja	kogutud	annetused	
üle.

Koostegemise rõõm hõljus õhus ja peegeldus 
rohkearvulise tänuliku publiku silmis.

Tänusõnad õnnestunud õhtu eest järgmistele 
toetajatele: Coop Kilingi-Nõmme, OÜ Oberis, 
OÜ Tulest Tulnud, Seltsing Sinimari! Aitäh Sii-
mule imelise valguse eest!

Hoidkem jõulumaagiat!
Kätlin Laur

Kadri Karon
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Surju LaSteaed Saarde vallas 
Pärnumaal kuulutab välja konkursi
lasteaiaõpetaja (1,0) 
leidmiseks 3-4 aastaste laste 
rühma.

Sobival kandidaadil tuleks tööle asuda 
06.01.2020.

Kandidaadile esitatavad nõuded: 
vastavus Haridusministri 26.08.2002 a. 
määruses nr 65 „Koolieelse lasteasutuse 
pedagoogide kvalifikatsiooninõuded“ 
sätestatud nõuetele.
Konkursil osalemiseks esitada: kirjalik 
avaldus, CV, ametikohale esitatud 
nõuetele vastavust tõendavate 
dokumentide koopiad. 

dokumendid esitada hiljemalt 27. 
detsembriks 2019 Surju Lasteaia 
aadressil uue-Kooli, Surju, Saarde 
vald, Pärnumaa 86401 või digitaalselt 
allkirjastatult lasteaia meiliaadressil 
lasteaed@surju.ee 

Lisainfo telefonil 446 0375; 5348 3836.

KiLingi-nõmme SPordiHoone 
võtab tööle
administraatori.

tule tööle kui sa oled:
•	 üldkeskharidusega,
•	 viisakas ja hea suhtlemisoskusega,
•	 leidlik,
•	 avatud, empaatiavõimeline ja hooliv,
•	 täpne ja vastutustundlik,
•	 organiseerimis- ja algatusvõimeline,
•	 hea meeskonnatöötaja.

tööülesannete hulka kuulub:
•	 suhtlemine klientide ja töötajatega,
•	 infoliikumise korraldamine klientide 

ja kolleegide vahel,
•	 igapäevase heakorra jälgimine ja 

tagamine spordihoones,
•	 materiaalne vastutus spordihoone 

varale,
•	 aruannete ja dokumentide 

koostamine,
•	 veebi administreerimine,
•	 töö graafiku alusel (k.a 

nädalavahetused).

tööle asumise aeg hiljemalt 1. veebruar 
2020. aastal.

avaldus, CV, haridust tõendavate 
dokumentide koopiad saata 05. 
jaanuariks 2020 
spordihoone@sksaarde.ee

1. advendi tähistamine
Sel aastal peeti Kilingi-Nõmmes 
esimest adventi suurejooneliselt. 
Hommik algas Kilingi-Nõmme 
Lasteaed Krõll poolt korraldatud 
Päkapikkude linnaseiklusega, 
keskpäeval pakkusid pargis tege-
vusi aktiivsed vallakodanikud. 
Päev kulmineerus õhtul, kui 
klubi eestvedamisel Kilingi-
Nõmme kesklinna kuusel süüdati 
jõulutuled. Jõuluõnnistust jagas 
Saarde koguduse õpetaja Arved 
Ollino, rahvast oli tervitama tul-
nud Saarde vallavanem. Muusi-
kaline tervitus kõlas Mare Tallo 
laululastelt ja tantsujalga keerutas 
naisrahvatantsurühm „Kilingi“. 

Klubi loovutas ürituse ohjad sel-
lest hetkest vabaajakeskusele, kui 
uhkel hobuvankril saabusid kesk-
linna kuuse alla oma kodulinna 
rahvast tervitama ja jõulurahu 
soovima jõulumemm ning jõu-
lutaat koos väikeste päkapikku-
dega. Taevaisa toel oli selles het-
kes kõik muinasjutuliselt täiuslik: 
langevad lumehelbed ja maas 
valge lumevaip, tulesäras kuuse-
puu, hobused ja suur hulk inimesi 
sellest imelisest emotsioonist osa 
saamas. Kui kuusepuu juures oli 
jõulurahu välja kuulutatud, kut-
susid jõulumemm ja jõulutaat 
kõiki Kilingi-Nõmme kesklinna 

parki – jõuluvana postkontorisse, 
mis oli sisse seatud Vana Turu 
Äris. Sel imelisel õhtul säras meie 
park küünlavalguses. Ilu lisasid 
valgusprožektorite	 abil	 värvitud	
puud. Kõik soovijad said jõulu-
taadi ja -memmega juttu puhuda, 
kirjutada oma salajasi soove jõu-
luvana postkasti, hobuvankril 
sõita või tantsuringi tüdrukutega 
koos tantsu lüüa. Traditsioon – 
see on tule hoidmine, nii sai par-
gis päkapiku töötoas iga soovija 
endale valmistada küünlalaterna, 
et põhitsetud jõulutuli koju kaasa 
viia. Kilingi-Nõmme Vabaajakes-
kus soovis pakkuda kogemust, 

et oleks mida mäletada, et oleks 
tulevikuks oma lastele midagi 
pärandada. Soovime, et saadud 
emotsioonidest tekib mäletus, 
kui jõuluimest, mis annaks meile 
rasketel hetkedel usu, kannatlik-
kuse ja jõu edasi minna. Kilingi-
Nõmme Vabaajakeskuse poolt 
täname kõiki, kes meisse usku-
sid ja koos meiega selle imelise 
õhtu sündimisele kaasa aitasid. 
Vabaajakeskuse ja jõulumemme 
ning jõulutaadi poolt rahulikku 
jõuluaega kõikidesse kodudesse!

Heli Juhkamsoo
Kilingi-Nõmme Vabaajakeskuse 

juhataja

Tee heategu iseendale
Sel aastal möödus läbi nelja 
pühapäeva kulgenud advendi-
aeg Kilingi-Nõmmes teisiti, kui 
kunagi varem. Me kõik ootame 
ja soovime muutust. Tõeline 
muutus tähendab, et asju tuleb 
teha teistmoodi. Nädalapäevad 
enne esimest adventi hakkas 
sagimine Vana Turu Äri juures, 
kuna Saarde vallavalitsuse liik-
med said Olev Pauksonilt loa 
kasutada stiilset ja omapärast 
hoonet advendiüritusteks. Pargi 
südames olev majake sai sisu 
ja tulesära koostöös aktiivsete 
vallakodanikega. Kiidusõnad 
Saarde vallavalitsusele, kõiki-
dele kollektiividele ja vabatahtli-
kele, kes kõik andsid omanäolise 
panuse advendiaja kujunemisel. 
Rõõm on tõdeda, et meie vallas 
on väga palju suure südamega 
inimesi, kes teevad oma tege-
misi pühendunult.

Jõulud on rahu aeg, armastuse 
aeg, tänulikkuse ja üksteisele 
andestamise aeg. Meie igaühe 
isiklik õnn on kõige sagedamini 
seotud seotud inimestega kes 
meid ümbritsevad, kes kujunda-

vad meie käitumist, suhtumist, 
tõekspidamisi ja mäletusi. 

Hea Saarde valla inimene! 
Kui soovid oma ellu midagi, 
mida Sul ei ole olnud, siis tee 
midagi, mida pole varem teinud. 
Leidke igaüks endale üks rõõ-
muallikas, mis paneks su silma 
särama ja südame rõõmust tant-
sima. Kingi andmise põnevus 
võib olla sama suur, kui kingi 
saamise elevus. Oleme õnneli-
kumad, kui oskame märgata ja 
rõõmu tunda väikestest asjadest. 
Tee heategu iseendale, naerata 
kasvõi korra poes müüjale, tee 
kellegile kompliment, kingi vas-
tutulijale komm, kiida kedagi. 
Kõlab ju lihtsalt? See, kuidas Sa 
suudad inimestes hea tunde teki-
tada, täpselt sellisena kohtlevad 
Sind ka teised. Kultuurikomis-
joni nimel rahulikku jõuluaega 
kõikidesse kodudesse ja meele-
olukat aastavahetust!

Heli Juhkamsoo
Saarde Vallavolikogu kultuuri-

komisjoni esimees

Fotod: Kalju Sarapu 

Foto: Mare Tallo
Tel 504 5215 
       514 5215 

meTsa- ja 
põllumaad

OÜ esTesT pR 
ostab
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Pärnumaa Arenduskeskus tunnustas vabakonna tublimaid 
Pärnumaa Arenduskeskus tun-
nustas 27.11.19 Strandi SPA & 
Konverentsikeskuses Pärnumaa 
tublimaid vabatahtlikke, tegusa-
maid MTÜ-sid, toetavamaid orga-
nisatsioone ning aasta teo tegijaid 4 
kategoorias. 

Saarde vallast esitati Aasta 
vabatahtlik 2019 kategoorias 
Väino Lensmendi nominatsioon 
ning	žürii	määras	 talle	eripreemia	
Aastate vabatahtlik.

Meie vallast olid nominentidena 
esitatud veel vabaühendus 2019 
kategoorias – MTÜ Pärnumaa 
Vibujaht ja Naiskodukaitse Pärnu-
maa ringkonna Saarde jaoskond.

Teised Pärnumaa tublimad 2019 
on:

•	 Kategoorias	 „Aasta	 vabataht-
lik 2019“ – Karoliine Aus, Annika 
Urbel, Lilia Urb. Samas kategoo-
rias zürii eripreemiad: Aadi Saar – 
looduse eestkõneleja ja suure süda-
mega metsatark,

•	Kategoorias	„Aasta	vabaühen-

dus 2019“ – Spordiklubi Pärnu 
Kahe	 Silla	 Klubi	 MTÜ.	 Žürii	
eripreemia: MTÜ Tunne – aasta 
üllataja,

•	Kategoorias	„Pärnumaa	Vaba-
konna silmapaistvaim tegu 2019“ 
– Vändras toimunud Perepäev 
„Kaitseinglid“.

•	 Kategoorias	 „Mittetulundus-
ühenduste tegevuse toetaja 2019“ 
– AS K.MET.

Lisaks andis Pärnu Linnavalit-
sus üle Pärnu aasta terviseedendaja 
tiitli võimlemisklubi Rüht eestve-
dajale Kai Esnale.

Pärnumaa Arenduskeskus andis 
Pärnumaa aasta tervisedendaja 
tiitli MTÜle Spordiklubi Pärnu 
Kahe Silla Klubi.

Daisi Sprenk
Pärnumaa Arenduskeskus

Mittetulundusühenduste konsultant

ARENDUSKESKUS

Väino Lensment – MTÜ 
Tihemetsa Motoklubi president 
ja Lauri motokeskuse arendaja. 
Foto: Maaris Puust

Kilingi-Nõmme Gümnaasium sai 
tunnustuse „Hea kooli ekspert 2019“
9. detsembril 2019 Dorpati kon-
verentsikeskuses toimunud Tartu 
Ülikooli eetikakeskuse poolt kor-
raldatud konverentsil “Harjutades 
kujuneb iseloom” autasustati “Hea 
kool kui väärtuspõhine kool 2019” 
raames Kilingi-Nõmme Gümnaa-
siumi koolijuhtimise valdkonnas 
“Hea kooli eksperdi” märgiga. 
Eriline on, et KiNG on teine kool 
kogu Eestis, kellele on hea kooli 
eksperdi tiitel väljastatud. TÜ 
eetikakeskuse hea kooli võrgus-
tikku kuulub nüüd kaks hea kooli 
eksperti: Kilingi-Nõmme Güm-
naasium ja Kristjan Jaak Petersoni 
Gümnaasium.

Varasemalt on Kilingi-Nõmme 
Gümnaasiumi tunnustatud: 

2016 a “Hea kooli rajaleidaja”,
2017. a “Hea kooli edendaja”,
2018. a “Väärtuskasvatuse 

kooli” nimetustega. 
Varem konkursi nime all tun-

tud protsess on saanud tänaseks 
uue nime, kuid aitab endiselt koo-
liperel toetatud eneseanalüüsi ja 
nõustamise abil leida oma kooli 
tugevused, omapära, arenguvõi-
malused ja -fookused.

Tunnustusprogrammis osale-
miseks ei pea näitama suurepä-

raseid tulemusi kõigis hea kooli 
mudeli aspektides. Oluline on 
soov oma tegevusi analüüsida ja 
mõtestada: seada uusi eesmärke, 
panna tähele, kus saaks paremini 
ja kavandada edasisi tegevusi.

Tunnustusprogrammi 
eesmärgid:
•	 arendada koolide väär-

tusarenduslikku pädevust ja 
tõenduspõhise eneseanalüüsi 

võimekust;
•	 toetada koole teadlike vali-

kute tegemisel ja arenduste-
gevuste planeerimisel;

•	 koguda ja levitada koolide 
häid praktikaid koostöövõr-
gustiku kaudu;

•	 tunnustada koolide häid 
kogemusi ja praktikaid.

Saarde vald tänab ja tunnustab 
kogu kollektiivi!

Tartu Ülikooli eetikakeskuse juhataja prof Margit Sutrop Erli 
Aasametsale tunnustust üle andmas. Foto: Tartu Ülikooli 
eetikakeskus

Maarit  Juhkamsoo osales edukalt Rahvusvaheli-
sel konkursil „Riga Symphony”. Tema muusikalist 
panust peeti pronksmedali ja karika vääriliseks ning 
lisaks sai 4 kutset osalemiseks konkurssidel Valgeve-

nes, Ukrainas, Maltal ja Iisraelis. Maariti juhendaja 
on Endla Murd. Konkursil osalemist toetas Saarde 
vald.

Haigekassa hakkab 1. jaanuarist 
hüvitama 19 uut ravimit
Alates 1. jaanuarist hakkab hai-
gekassa hüvitama 14 uut haigla-
ravimit ja 5 uut soodusravimit. 
Uute ravimite hüvitamine laien-
dab patsientide valikuvõimalusi 
ja muudab ravimid taskukohase-
maks sadadele inimestele.

Uuest aastast hakkab kehtima 
uus tervishoiuteenuste loetelu, 
kuhu lisatakse 14 uut haiglara-
vimit, millest enamus on kasva-
jate ravimid. Haigekassa hakkab 
hüvitama ravimeid, mis on mõel-
dud rinnakasvaja, pea- ja kaela-
kasvaja, pankrease kasvaja ning 
hematoloogiliste kasvajate (eri-
nevate lümfoomide ja leukeemia) 
raviks. 

Samuti täieneb loetelu  kolme 
uue kopsukasvaja ravimiga 
(pembrolizumab+pemetrekseed, 
atezolisumab, durvalumab), 
mida vajavad hinnangulisel 120 
patsienti aastas.

Muuhulgas hakkab haigekassa 
rahastama kauaoodatud ravimit 
eculizumabi ehk Solirist. Ravi-
mit hüvitatakse kõigile atüüpilise 
hemolüütilis-ureemilise sünd-
roomiga patsientidele. Tegemist 
on kalli ravimiga - ühe patsiendi 
aastane ravi maksab sadu tuhan-
deid eurosid.

„Solirise rahastamiseks pida-
sime pikki ja keerulisi hinnalä-
birääkimisi ravimi kõrge maksu-
muse tõttu. Haigekassal õnnestus 
ravimitootjaga saavutada kokku-
lepe, mis tõi ravimi maksumuse 
meie ühisele ravikindlustusele 
vastuvõetavale tasemele, et riik 
seda rahastada jõuaks ja raviraha 
jätkuks ka teistele patsientidele,“ 
sõnas haigekassa ravimiekspert 
Keili Kõlves. 

Uutele haiglaravimitele kulub 
järgmise aasta ravikindlustuse 
eelarvest ligikaudu 4,4 miljonit 
euro aastas.

Igas kvartalis täiendab haige-

kassa ka soodusravimite loetelu. 
2020. aasta alguses lisatakse loe-
tellu uusi ravimeid, mis on mõel-
dud kodade virvendusarütmia, 
raske seenhaiguse ja kopsuarteri 
hüpertensiooni raviks.

Sealhulgas hakkab haigekassa 
100 protsendilise soodusmääraga 
hüvitama bioloogilist ravimit 
etanertsept, mis on mõeldud reu-
matoidartriidi ja psoriaasi raviks.

„Ravimit vajavad 370 pat-
sienti ja sellele kulub haigekassal 
1,1 miljonit eurot aastas. Tänu 
selle ravimi hüvitamisele peak-
sid reuma- ja psoriaasipatsientide 
bioloogilise ravi järjekorrad lähi-
ajal kaduma,“ selgitas Kõlves.

Soodusravimite loetellu lisa-
takse ka odavamaid või sama 
hinnaga ravimpreparaate, tänu 
millele laienevad apteekides pat-
sientide valikuvõimalused.

Haigekassa ravimispetsialist 
Alice Kivistiku sõnul saavuta-
takse tänu 2020. aasta algusest 
kehtima hakkavatele uutele piir-
hindadele ravikindlustuse eel-
arves ligikaudu 900 000 eurone 
sääst, mille haigekassa investee-
rib uutesse ravivõimalustesse. 
„Alates 1. jaanuarist 2020 laieneb 
geneeriliste ravimite valik näi-
teks astma, stenokardia, küüne 
seenhaiguse, gastroösofageaalse 
reflukshaiguse ja kõrgvererõhk-
tõve ravis,“ ütles Kivistik. 

Soodusravimite loetelu täien-
damiseks uute ravimitega võtab 
haigekassa alates 2020. a jaanua-
rist uusi kohustusi 1,17 miljoni 
euro ulatuses.

VIVIKA TAMRA
Peaspetsialist

Avalike suhete ja tervise 
edenduse osakond

Laupäeval, 7. detsembril, andis 
Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuu-
sika Selts Mustamäe Kultuuri-
keskuses “Kaja” toimunud aasta-
päevaüritusel üle aasta auhinnad 
“Lokulauad” valdkonna silma-
paistvatele tegijatele. 

Tunnustamise eesmärk on 
esile tõsta rahvatantsu ja rahva-
muusika valdkonda edendanud 
inimesi. 

Sel aastal jagati välja viis-

teist tunnustust kümnes eri 
kategoorias.

Meie vallast märgiti ära Surju 
Rahvamajas tegutsev naisrahva-
tantsuring “Surju Sõbratarid”, 
keda juhendavad Ülle Alanurm 
ja Dea Haar.

Surju Sõbrataride tulemus 
tantsupeo ülevaatustel N1 pin-
gereas oli tantsimine kõrgele 
kohale. 

Kerget jalga tantsijatele!
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Surju Põhikool

Surju kooli tegemised
Kätte on jõudnud aasta vii-
mane kuu, mil enne rahuliku 
jõuluaja saabumist tuleb päka-
pikkudel hulk toimetusi teha – 
nii ka Surju koolis.

Heidame pilgu kor-
raks tagasi aasta viimastele 
kuudele.

21. novembril osales kaks 
Surju ansamblit Pärnumaa 
noortebändide võistlusel 
Paikuse Music Splash. 
Ansambli Surjukad koosseisu 
kuulusid Piibe Gerne, Triinu 
Ojaste, Martti Tarsalainen, Oli-
ver Püüding, Robin Mittenb-
ritt, Gregor Metsa, Kert Hel-
jas ja Markus Juust. Lähkma 
bändi kuulusid Greete Viik, 
Henri Viik, Martti Tarsalainen 
ja Georg Gerne. Ansamblite 
juhendajateks on Tiia Her-
mann ja Aare Meibaum. Oli 
muusikalist naudingut pakkuv 
õhtu ning ansambel Surjukad 
pälvis põhikoolide arvestuses 
žürii	lemmiku	tiitli.	Laulmine	
on meil veres ja 29. novembril 
toimus Jõulumäel Saarde valla 
lastekoori laululaager. Laagris 
õpiti Pärnu laulupeo ja jõulu-
kontserdi laule. Täname õpe-
taja Tiiat ja Piiat laagri korral-
damise eest.

22. novembril oli koolis üles 
pandud Eesti Vabaõhumuu-
seumi näitus “Kes me oleme? 
Portreelood Eesti inimestest”. 
Eesti Vabariigis elab 194 rah-
vuse esindajaid. Me kohtame 
teisest rahvusest inimesi kõiki-
des eluvaldkondades. Videoin-
tervjuudes rääkisid 8 erineva 
rahvuse esindajat, kuidas nad 
siia sattusid, mis neile Eestis 
meeldib, mis mitte ja kus nad 
oma tulevikku ette kujutavad. 
Videointervjuude kõrval sai 
ülevaate näitusel esindatud rii-
kide ajaloost, rahvusköögist, 
rahvapillidest ja kuulsustest. 
Puudu polnud ka anekdoodid, 
sest sageli iseloomustab just 
nali rahvast kõige tabavamalt. 
Näitust tutvustas Paljurah-
vuselise Eesti Keskuse juht 
Einike Sooväli. Antud näituse 
raames pakuti koolis samal 
nädalal õpilastele lõunasöö-
giks ka eri rahvuste toite (sel-
janka, pelmeenivorm, borš, 
pasta).

29. novembrist kuni 1. det-
sembrini Saku Suurhallis toi-
munud Robotex on maailma 
suurim robootika üritus, kuhu 
lisaks Euroopale oli arvukalt 
osalejaid saabunud nii Aasiast 
kui Aafrikast, seepärast on 
festivali põhiliseks keeleks 
kujunenud inglise keel.

Sel aastal osalesime nelja 
õpilase ja kahe robotiga. Anne-
Lissy Lebedeva pani end proo-
vile MakeBlock joonejälgi-
mises, kus roboti ülesandeks 
on võimalikult kiiresti läbida 
spetsiaalne rada, kus vahepeal 
tuleb takistusest möödumi-
seks rajalt lahkuda ja pärast 
rajale naasta ning ei tohi end 

lasta eksitada joone katkemis-
testki. Kuna eesmärk on olla 
võimalikult kiire ja rada kül-
laltki keerukas, siis tuli ette 
ka rohkelt eksimusi ning üle 
poole robotitest ei jõudnudki 
viga tegemata finišijooneni. 
Kahjuks kuulusime meiegi 
sel korral enamuse sekka, aga 
see-eest õppisime selle võrra 
rohkem. Esimest korda panime 
end proovile 3 kg Lego sumos 
– nii-öelda sumo raskekaalus. 
Reimo Luik, Sander Tähemaa 
ja Uku Tominga ehitasid ja 
programmeerisid 7 mootori 
ja 9 anduriga roboti, mis köi-
tis konkurentide tähelepanu 
juba ettevalmistusalas ning 
esines edukalt ka sumomatil 
ja jäi finaali jõudmisest kõi-
gest ühe matšivõidu kaugusele. 
Meie kooli õpilasi juhendas 
Valter Tominga. Robotexile 
oli võimalik otsepildis kaasa 
elada ka interneti vahendusel 
ja ülekanne on Youtube´ist 
järelvaadatav – seega on kõi-
gil huvilistel võimalik oma 
silmaga järele vaadata, mida 
üks robootikasündmus endast 
kujutab.

3. detsembril viidi läbi 
õppeprogramm “Kalapäev”, 
mis oli mõeldud 5.–9. klassi 
õpilastele. Merebioloog Jüri 
Tenson tutvustas koos oma 
abilisega kalu. Õpilastel oli 
võimalus täpsemalt uurida, 
milline kala seestpoolt välja 
näeb. Esialgu tekitas kala lah-
kamine suurt elevust, aga üsna 
pea harjuti nii kalalõhna kui ka 
kalaveriste näppudega. Aitäh 
korraldajatele!

Algklassiõpilased on saa-
nud viimastel kuudel nautida 
mitmeid etendusi – Pärnus 
“Mõmmi ja sõbrad”, Viljandis 
“Tuhkatriinu”. Lastele positiiv-
sete elamuste ja emotsioonide 
pakkumine on tekitanud lastes 
soovi ise midagi luua – meie 
kooli noorimad lapsed võtsid 
ette ja said hakkama. Jõu-
luetendus “Tagurpidi-Ants” 
meeldis nii klassi jõulupeol 
osalevatele vanematele ning ka 
paar päeva hiljem antud eten-
dused ei jätnud ükskõikseks 
lasteaia- kui ka algklassilapsi.

Samuti võttis meie kooli 1. 
klass osa Eesti Pagari poolt 
välja kuulutatud pildimängust, 

mille ülesandeks oli riietuda 
jõulukampsunitesse. Idee sai 
alguse sellest, et Eesti Pagari 
jõulukooke ja -torte kaunista-
vad vahvad jõulukampsunite 
mustrid. Pildimängu võitjate 
hulgas on ka Surju kooli 1. 
klass. Magusast nüüd keelduda 
ei saa, sest auhinnaks olevad 
koogid-tordid tuleb enne jõule 
põske pista.

Lisaks toredatele teatrieten-
dustele korraldas Oma Riigi 
valitsus 13. detsembril tradit-
sioonilise filmiõhtu. Valikus 
oli	3	žanri:	noorematele	anima-	
ja vanematele kinohuvilistele 
komöödia- ning õudusfilmid.

Koolis on traditsiooniks 
saanud advendihommikute 
tähistamine luuletuste ja lau-
ludega. Külas käis jõuludest 
rääkimas Saarde koguduse 
õpetaja Arvet Ollino.

19. detsembril toimub koo-
lis jõulupidu ning selle raames 
ka heategevuslaat ja avatud on 
kohvik. Heategevuslaada ja 
-kohviku tulud lähevad MTÜ 
Vaprusehelmed toetuseks. 
Vaprusehelmed on loodud 
krooniliste haigustega laste 
ravi toetamiseks, nende abista-
miseks valulike protseduuride 
ja pikkade raviperioodidega 
toimetulekul. Eestis on prog-
rammiga liitunud hetkel TÜ 
Kliinikumi ja Tallinna Laste-
haigla hematoloogia-onkoloo-
gia osakonna lapsed.

Vaprusehelmeste prog-
rammi abil saavad lapsed ja 
pered helmeste abil rääkida 
oma lugu, mida nad on saa-
vutanud, mida läbi elanud ja 
millist vaprust sellel teel üles 
näidanud. Oma loo mõtesta-
mine aitab vähendada kaost 
ja stressi, mille trauma lapsele 
tekitada võib.

Igale haigusdiagnoosiga 
lapsele antakse esimene, 
kunstnik Laura Šmideberga 
poolt disainitud helmes. Vap-
rusehelmeste teekond algab 
esimese helme ja nööriga, 
kuhu laps saab oma nimetäh-
tedega helmed lükkida. Mit-
mesugused värvilised helmed 
tähistavad erinevate ravipe-
rioodide- ja võtete läbimist. 
Helmed saab laps protseduuri 
läbi viiva meditsiinitöötaja 
käest protseduuritoas. Helme-
programmiga liitudes saab iga 
osaleja juhised, milliseid hel-
meid ja millal jagatakse ning 
mis on nende tähendused. Kui 
ravi lõpeb, saab laps viimase 
helme ning sellega lõpeb ka 
see lugu. Kee seotakse kokku 
ning jääb tähistama üht rasket, 
kuid tähenduslikku perioodi 
lapse elus. 

Hoolime ja märkame üks-
teist ning tunneme rõõmu 
lähedastega koosolemisest. 
Kaunist saabuvat pühadeaega!

Õpetajad Kersti Hunt ja 
Kristi Tamm 

Eesti Vabaõhumuuseumi näitus. Foto: Kristi Tamm

Advendihommik. Foto: Liis Virkus

1. klass jõulukampsunites. Foto: Liis Virkus

16–30a noored (sh noortevolikogude liik-
med, linna- või vallavolikogude liikmed, 
noori esindavate MTÜ-de esindajad, noor-
sootöötajad) saavad kandideerida osalema 
CLRAE kevadisel (15.–19. märts) ja sügis-
sessioonil (25.–29. okt.) 2020. a Strasbour-
gis, Prantsusmaal.

Osaleda saab vaid siis, kui võimalik on 
kohal viibida mõlema sessiooni kõikidel 
päevadel. 

Kandideerimiseks tuleb salvestada aval-
dust toetav kuni 30 sekundiline video.

Sessioonide vaheajal tuleb oma koduko-
has (piirkonnas) algatada väike projekt (tea-
vituskampaania), mis tutvustab Kongressi 
ja selle prioriteete 2020 aastal. 

Kandideerimise tähtaeg on 03. jaa-
nuar 2020 ning detailse info ja täpsemad 
nõuded kandideerimise ja kandidaadi kohta 
leiab lingilt http://a.cs.coe.int/team81/cong-
ress_form/Inscriptions/Call_for_applica-
tions_2020.aspx  

Igast Euroopa Nõukogu 47 liikmesriigist 
saab CLRAE plenaarsessioonide noorte-
programmis osaleda 1 inimene ja ta vali-
takse välja otse CLRAE poolt.

Noore reisikulud tasub ning päevaraha 
maksab talle CLRAE, samuti tagatakse 
majutus Strasbourgi noortehostelis. 

Tausta- ja lisainfo Kaimo Käärmann-
Liivelt (ELVL nõunik) - kaimo@elvl.ee, 
60 43 003

CLRAE sessioonidel osalenud noored – 
2014: Liis Liinev Laheda 

vallavalitsusest, 
2015: Kristiina Valk Tartu 

linnavalitsusest, 
2016: Triinu-Liis Paabo Tallinna 

noortevolikogust, 
2017: Arina Tsekanina Narva-Jõesuust 

(MTÜ Vita Tiim),
2018: Eva Lennuk Narvast (tudeng),
2019: Karl-Mattias Sepp Tallinna 

noortevolikogust.

Eesti linnade ja 
valdade liit kutsub 
kandideerima

Eesti Rahva Muuseum  
kutsub osalema
K o n k u r s i l e 
„Minu kihel-
kond” on ooda-
tud fotod, mis 
k u j u t a v a d 
kihelkonnaelu nüüdisajal. Olgu pildil pidu- 
või argipäev, suvi või talv – peaasi, et foto 
kajastaks piirkonna eripära. Võistluse pea-
auhind on 1000 eurot.

Osalema on oodatud kõik, kes koduki-
helkonda kalliks peavad ja sealset elu jääd-
vustada soovivad. Konkursile võib esitada 
digitaalseid fotosid aastatest 2018–2020.

Fotod tuleb üles laadida ERMi veebi-
keskkonda Pildiait 1. märtsini 2020, võitjad 
kuulutatakse välja 14. aprillil 2020. 

Saabunud töödest saab täiendus ERMi 
fotokogule ning parimatest ülesvõtetest 
tuleb ka näitus.  

Konkursiga „Minu kihelkond” tähistab 
Eesti Rahva Muuseum kihelkonnapiiride 
suurprojekti lõppemist, projekti käigus pai-
galdati teedele 1230 kihelkonnapiiri silti, 
mis märgivad 107 kihelkonna piire.

Lisainfot saab ERMi peaarhivaarilt 
Tiina Tael, tiina.tael@erm.ee, tel 736 3062
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Kilingi-Nõmme Metsamajandi noored metsateede ehituse Alfred 
Võime kalluribrigaadi spetsialistid Mart Kõvatoomas ja Heino 
Pärna Maranal kalluri kõrval.

Saarde läbi ajaloo prisma
216

1. detsembril andis TK korralduse, 
kuidas tohib linnas välja panna 
kuulutusi ja teadaandeid. Neid võis 
üles riputada vaid teadete tahvlile. 
Kõik teated peale kultuurimaja 
omade tuli registreerida linna 
TK-s. 

II järgu „Emamedaliga“ auta-
sustati 5 lapse ema Irene Randma t́ 
„Partisani“ kolhoosist ja Hilda 
Songa „Koidu“ kolhoosist. 

Konstitutsioonipäeva puhul 
pidas Ristiküla rahvamajas pidu-
liku kõne „Koidu“ kolhoosi agro-
noom Arne Vreimann. Saarde 
raamatukogu näitering mängis 
L. Kõivu 3-vaatuselise näidendi 
„Ebanaiselik naine“.

 Kilingi-Nõmme Metsamajand 
sai üleliidulise sotsialistliku võist-
luse I preemia ja rändpunalipu. 
Tublid töömehed olid Ernst Labi, 
Karl Kull, Edgar Kopp, Johannes 
Olde, Karl Karbus, Jaan Sinijärv, 
August Kartau, Arne Pae, Ado 
Eskla, Arvo Reidla, Mihkel Talts, 
Ilmar Lindsaar, Rein Karula, Hein-
rich Pumpernikel, Martin Oks ja 
direktor Heino Teder. Majandi 
tööd takistas ekskavaatori puudu-
mine, sellest sõltus isekallutajate 
kolonni töö. 

Marana metsapunktis hakati 
tüvesid laadima vooluliinile pundi-
viisi, see kiirendas laadimistööd 4 
korda. Raielankidel alustasid tööd 
kompleksbrigaadid, kuhu kuulusid 
langetajad, laasijad, traktorist ja nn 
pikatüve autojuht. 

Kilingi-Nõmme Masintraktorijaama töökoda – võetuna hoovi poolt. 
Töökoda anti hiljem „NÕMME“ sovhoosile

„Karbuse Pritsu“ töökojamaja 57 aastat hiljem
Lugedes kooli ajalugu, leiame 
1962/63. õppeaastast read: „Kool 
annab 1. lennu tootmisõpetusega 
keskkoolist. Ehitama hakatakse 
ka põllumajanduse mehhaniseeri-
mise õppeklassi. Nõmme sovhoosi 
abil saadakse metallitöökoja 
sisustus. Kooli juurde tekib põl-
lumajanduse mehhaniseerimise 
õpetamise töökoda (õp Karbus)“.

Karbuse Pritsu töökojaks 
kutsutud majal on auväärne aja-
lugu ning varsti saabumas 60. 
sünnipäev. Paraku teevad aastad 
oma töö: katusele kipub sammal, 
põlengujärgselt kiiresti taastatud 
seinad murenevad, puitsarikad 
kipuvad pehastuma ja aknaklaa-
sidki rabedaks muutuma.

Igal hoonel saab ressurss üks-
kord otsa, kas seda siis ehituslike 
konstruktsioonide või rakendusli-
kus mõttes. Kooli hoovil paiknev 
vana töökojamaja puhul on mõle-
mad ressursid tänaseks päevaks 
ammendunud.

Plaane on peetud kaua ja mit-
mesuguseid. Olemas on eskiisid, 
kus tööõpetuse hoonena oleks 
kasutusel kaarhall, pakutud on 
mõtteid, kus tööõpetuse klassid 
ehitada algklasside majja või siis 
uuema koolitiiva esimesele korru-
sele. Kõigil neil plaanidel on omad 
puudused ja piirangud. Vajalik ja 
otstarbekas on vaadata hoonete 
rakendatavust tervikpildis. See-
pärast on mitmete aastate jooksul 
kooli arengu prioriteetideks olnud 
uue tööõpetuse-, tehnoloogia- ja 

haldusmaja ehitus.
Probleemid, mis vajavad 

lahendust:
1. õpikeskkonna arendamine ja 

kaasajastamine vajab mitte 
üksnes klassiruumide vaid 
hoonete funktsioonide üle 
vaatamist;

2. koolis on valdkondi, kus 
valitseb ruumikitsikus (teh-
noloogia, haldus) ja kohti, 
kus pinnad on vähe kasutu-
sel (Pargi 6 maja, kaarhall);

3. õpilaste arv on vähenenud 
kuid kooli hallatavate ruu-
mide maht on sama.

Pargi 6, kunagisse linna las-
teaeda, kus pikka aega töötasid 
algklassid, kolis 2019. a sügisel 
Kilingi-Nõmme Muusikakool. 
Kuigi sel õppeaastal alustasid I 
klassid õppetööga veel seal majas, 
on kool valmis järgmisest õppe-
aastast koondama kogu õppetöö 
uuesti ühte majja. Seega tuleb 
juba järgmisel aastal lahendada 
ülejäänud ruumide ja avara õueala 

rakendamise küsimused.
Kaarhall. Kunagi spordihoone 

ülesandeid täitnud kaarhalli teh-
niline ekspertiis (Tallinna Teh-
nikaülikool, 2014. a.) välistab 
hoone olemasolevatele konstrukt-
sioonidele ja kaartele koormuse 
(ventilatsioon, kaablid jmt) lisa-
mise. Lahendusi on kaks: a) hoone 
demonteerida; b) kogu halli osa 
toestada seestpoolt (ehitada sisse 
uus maja). Praegu külma laoruu-
mina (620 ruutmeetri) kasutusel 
olev hoone on kooli poolt kõige 

vähem vajalik õppe- ja kasvatus-
töö korraldamiseks.

Tööõpetuse-, tehnoloogia- ja 
haldushoone ehitamisega prae-
guse kooli hoovil asuva töökoja-
maja asemele leiaksid kooli jaoks 
lahenduse järgmised murekohad:
•	 nagunii lammutamist vajava 

hoone asemele ehitataks ruu-
mid, mis vastavad õppekesk-
konna nõuetele;

•	 keldris paikneva tööõpetuse-
klassi (selle nõuetekohaseks 
õppetöökojaks ehitus nõuaks 
märkimisväärse summa) ase-
mele saab välja ehitada väi-
kese tiiva (algklassid) gar-
deroobi ja kasutada halduse 
abiruumidena;

•	 õppetöö (taas)koondamine ühte 
hoonesse lihtsustab õppetöö 
korraldamist nii õpilastele kui 
õpetajatele (vahetunnid, tunni-
plaan, ühisüritused jne);

•	 ehitatavasse hoonesse saab 
koondada klassid, mis paikne-
vad praegu laiali (tööõpetus, 

käsitöö, tehnoloogiaõpetus, 
õppeköök, keraamikaklassi) 
ning selliselt on neid lihtsam 
kasutada õppetundide välisel 
ajal huvi- ja kogukonnatööks;

•	 lahenduse saavad staadioni tua-
lettruumide la hoiustamispai-
kade probleem;

•	 energiasäästlik uus hoone on 
majanduslikult kasulikum kui 
vanade pindade remontimine.
Küsimustele vastuste otsi-

mise ja lahenduste leidmise edasi 
lükkamine suurendab vaid valla 
kulusid.

Tööõpetuse-, tehnoloogia- ja 
haldushoone projekteerimine on 
jõudmas lõpusirgele. Olemasoleva 
töökoja asemele (juuresolev droo-
nifoto) on arhitekt Reio Avaste ette 
näinud Karbuse Pritsu maja ase-
mele rajada turvalisuse nõuetele 
vastavad õpi- ja töökeskkonnad.

Erli Aasamets
Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi 

direktor

Kilingi-Nõmme rajooni kom-
partei aktiivi koosolekul arutati 
kooli ja elu sidemete tugevdamist 
ja oldi seda meelt, et kool peab 
lastes kasvatama tööarmastust, 
et kasvaks ühiskonnale kasu toov 
inimene. Juhan Haki ja Ristiküla 
7.-kl kooli direktor Eida Kürsa 
pidasid mõistlikuks, et laps tuleks 
kooli saata 8-aastaselt, sest maal 
on kooliteed pikad. Koolis peaks 
olema kohustuslik vene keel ja 
veel üks võõrkeel. Kilingi-Nõmme 
Keskkooli direktor Hillar Hans-
soo kurtis, et kool ei vasta enam 
aja nõuetele, sest ei anna õpila-
sele mingisugust elukutset. Juhan 
Reichman arvas, et nende õpilaste 
jaoks, kes on oma eakaaslastest 
arengus maha jäänud ja kel on õpi-
raskused, tuleks asutada erikool. 
Õpetaja Helmi Taltsi arvates nõuti 
koolilt varem teadlaste kaadri kas-
vatamist, kuid nüüd on rõhk pan-
dud oskustööliste kasvatamisele, 
sest neid vajas riik kõige enam. 

16. detsembril korraldas Riik-
lik Autoinspektsioon Kilingi-
Nõmmes auto- ja mootorrattajuhi 
eksami iseõppijatele. Linna pidas 
miilitsavanema ametit Paavel 
Sadam.

Kilingi-Nõmme Keskkoolis toi-
mus tõstevõistlus. Esikohale tuli 
10. kl võistkond koosseisus Ain 
Koovit, Enn Pumbo, Ilmar Pikkur, 
Priit Tallo ja Albert Koov. Nende 
tõstete kogusumma oli 935 kg. 
Kooli selle aasta tõstemeistrid olid 

Ain Ennusaar, Enn Pumbo, Ain 
Koovit ja Mait Palover.

Linna raamatukogul oli 1220 
lugejat, neist vanim 76. a Anna 
Sopp ja noorim 5. a Helve Niklus.

Kilingi-Nõmme Tarbijate Koo-
peratiiv avas kohaliku majanduse 
kombinaadis müüjata müügipunkti.

21. detsembril esines linna kul-
tuurimaja aastalõpupeol Alliku-
kivi rahvamaja mees- ja naiskoor, 
solistid, ansamblid, tantsijad ning 
deklamaatorid.

24. detsembril pidas Allikukivi 
rahvamaja juhataja Ann Tamm 50. 
sünnipäeva, õnnitlemas oma maja 
isetegevuslased. 

Aasta lõpul olid juuksuritel 
kiired päevad. Naiste pool tegid 
soenguid Meeta Pukk ja juuksu-
riõpilane Asta Rohilaid. Meeste 
juuksurid olid Laine Nõmm ja 
Heljo Sopp. Abiks käis ka endine 
kolleeg Anna Reidla, kelle tütar 
Maret õppis juuksuritööd Pärnus.

Ajaleht „Säde“ märkis oma 
tublimate kirjasaatjate seas ära 
Kilingi-Nõmme koolitüdruku 
Helgi Veermanni. 

Detsembri lõpuks täitis Nõmme 
sovhoos riigile liha müümise 
plaani ning oli pingereas esimese 
10 seas. Villa kokkuostu plaan jäi 
aga täitmata.

26. detsembril pidasid kultuu-
rimajas oma nääripidu keskkooli 
8.-11. kl õpilased ja järgmisel päe-
val andsid näärivana ees aru 5.-7. kl 
õpilased. Näitering mängis näiden-

dit „Head uut aastat“. 28. detsemb-
ril oli nääripidu algklasside õpilas-
tel ja seal astusid klaverimänguga 
üles Ene Ahven ja Enn Kiiver, 
lauldi ja tantsiti tibutantsu. Kultuu-
rimaja saali olid kaunistanud 10. 
kl lapsed õpetajate Einart Pulga ja 
Johannes Taltsi juhtimisel. 

30. detsembril korraldasid linna 
komnoored kultuurimajas nääri-
puu, kus linavabriku komnoored 
kandsid ette näidendi „Leerikleit“. 
Omavahel loositi välja kingipakke.

Jätkub 
Olev Paukson
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TV 10 Olümpiastarti 
TV 10 Olümpiastarti on kaheastmeline 
võistlussari, mille esimese astme moo-
dustavad võistlused maakondades, 
Tallinnas ja Tartus ning teise taseme 
üleriigilised finaalvõistlused. Võist-
lushooaeg koosneb 5 etapist, millest 
igaüks lõppeb vastava etapi kavas ole-
vate alade üleriigilise finaaliga. Üle-
riigilistele finaalvõistlustele pääsevad 
TV 10 Olümpiastarti juhendi kohaselt 
eelregistreerunud koolide võistkonnad 
ja sama juhendiga kehtestatud osavõtu-
normid täitnud individuaalvõistlejad. 

Viiendale, mitmevõistluse ülerii-
gilisele finaaletapile, pääsevad võist-
lussarja juhendiga ette nähtud korras 
parimad koolide võistkonnad ja mit-
mevõistluses kehtestatud osavõtu-
normid täitnud individuaalvõistlejad. 
Üleriigilistele finaal etappidele pääse-
vad ka vastaval alal kõik maakondlike 
võistluste alavõitjad.

KiNG osales esindusvõistkonnana 
TV 10 Olümpistarti võistlussarjas vii-
mati 2011. aastal. Finaaletapile ker-
gejõustiku mitmevõistluses pääses 
14 paremat kooli. Paraku jäädi toona 
16ndaks. Individuaalselt täitis finaa-
linormi Luise Maria Tallo. Vanemate 
tüdrukute 8-võistluses saavutas ta 
5721 punktiga 10. koha. Enne seda 
osaleti kooliga TV 10 Olümpiastarti-
võistlustel möödunud sajandi lõpul. 
1997 ja 1999 pääseti terve kooliga ka 
mitmevõistluse finaali. Koolide arves-
tuses saavutati 9. ja 12. koht. Parimaid 

individuaalseid tulemusi näitas Nataly 
Pahapill, kes võitis mitmevõistluse 
finaalis 1997. aastal tüdrukute noo-
remas vanuserühmas 5. koha ja 1999. 
aastal vanemas rühmas 7. koha. 

Viimastel aastatel on individuaal-
selt mitmevõistluse finaaletapile pää-
senud Karl-Martin ja Greete-Liis 
Krapp. 2017 aastal saavutas Karl-Mar-
tin PV 9-võistluses 6697 punktiga 5. 
ja Greete-Liis TN grupis 4001 punk-
tiga 9. koha. Möödunud aastal pää-
ses Greete-Liis taas individuaalselt 
finaaletapile TV grupis. Ootused heale 
tulemusele olid põhjendatud. Mäleta-
tavasti jäi nende täitumine ebaõnnes-

tunud kettaheite taha ja võistlus tuli 
pooleli jätta.

Alanud hooaja maakondlikus eel-
voorus osales KiNG 13 lapsega. Poiste 
noorema vanusegrupi kõrgushüppe 
võitis Gert Martin Muttel. Vanemate 
poiste 60 m jooksus võitsid Markus 
Kaljur ja Henri Sireli vastavalt 2. ja 3. 
koha. Vanemate tüdrukute kuulitõukes 
pääses poodiumi kolmadale astmele 
Iiris Kangur. Spordiringi juhendaja 
Kuro Link plaanib käesoleval hooajal 
osaleda kõigil maakondlikel etappi-
del. Oleks meeldiv kui KiNG suudab 
ka edaspidi võistkondlikult esindatud 
olla …

Esireas: Hendrik Saar, Gert Martin Muttel, Liis-Marie Kaljur, Gert Manilets, 
Laura-Liis Kaljur, Maria Kaljur. Tagareas: Kuro Link, Markus Kaljur, Henri 
Sireli, Elmar Jefimov, Iiris Kangur

Seisavad vasakult: Hannes Vald, Aivo Mängel, Marko 
Voll, Urmas Saarpere, Priit Jürioja , Martin Krapp. 
Ees vasakult: Erki Kangur, Indrek-Jörgen Attim, 
Rasmus Ots, Mario Polusk

Andreas Välja Liepajas Läti meistrivõistluste III koht

SK Vaablase edukad tegemised
Ennu lauatennise turniir 
toimus Tihemetsa spordi-
hoones 23. novembril ja 
seda 20. korda. 

Meeste turniiri võitis 
Jaanus Mölder. Meesvetera-
nide parim oli Enn Pruul, II 
koha sai Arne Õismaa ja III 
koha sai Peeter Palu. Parim 
naine oli Mari-Liis Kaljur. 
Noormeeste parim oli Robin 
Vainlo, II kohale tuli Elmar 
Jefimov ja III koht kuulus 
Markus Kaljurile. Neidude I 
koha sai Liis-Marie Kaljur, 
II kohale tuli Anette Ein-
mann ja III koht Laura-Liis 
Kaljurile.

Oktoobris toimunud 
koroonaveteranide Eesti 
MV võitis kuldmedali üle 
70. a meeste seas Vello 
Stimmer ja pronksmedali 
Vambola Bakhoff 60.-70. a 
vanuseklassis.

Novembri lõpus toimu-
sid Tihemetsa spordihoo-
nes veteranide Eesti MV 
lauamängude 

mitmevõistluses, mis oli 
ühtlasi Eesti karikavõist-
luse 6. etapp. Kuni 60. a 

meeste seas sai hõbeme-
dali Eiki Lehemets ja 60.-
70. a hulgas tuli Enn Pruul 
pronksmedalile.

Eesti karikavõistlus laua-
mängude mitmevõistluses 
oli edukas SK Vaablase 
liikmetele.  

Arvesse läks 4 paremat 
tulemust 6. etapist. Nei-
dude kuni 18.a. seas võitis 
I koha Ragne Gromov, kes 
võitis 4. etappi. II koha sai 
Anette Einmann, kes või-
tis 2. etappi ja oli II kohal 
4. etapil. Noormeeste kuni 
18. a parim oli Rauno Ein-
mann, kes võitis 2. etappi. 
Meeste kuni 60. a grupis 
sai kokkuvõttes II koha Eiki 
Lehemets ja 60.-70. a vanu-
segrupis samuti II koht Enn 
Pruulile. Eelpool mainitud 
võistlejad aitasid võita ka 
Pärnumaa esindusel võist-
kondliku karikavõidu.

Novembris toimusid 
Tihemetsas noorte kuni 18. 
a Eesti MV novus koroonas. 
Neidude hõbemedali võitis 
Ragne Gromov.

Eiki Lehemets

Pärnumaa esindus Tihemetsas. Foto: Eiki Lehemets

Githa vilistlasrühmale taas 
GymnaFesti laureaaditiitel
23. korda toimunud vaba-
riiklikul võimlemisfestivalil 
GymnaFest toimusid Põhja-
Eesti eelvoor Tallinnas ja 
Lõuna-Eesti eelvõistlus Tar-
tus. Finaalipääsu eest võist-
les Tartus 26 rühma, meie 
„Githat“ esindasid 4.-6. kl 
rühm ja vilistlasrühm.

Finaalvooru Tallinnasse 
jõudsid vilistlased Sairi Suti 
seatud kavaga ‘’Kabala’’, 
mis loodud Trad.Attac! 
muusikale. Kollastes kleiti-
des särtsakas-ulakas kava, 
kus sees ka spagaadid-hun-
dirattad-kukerpallid, sai 
finaalis pärjatud laureaadi-
tiitliga vanusegrupis 30+. 
Sama tiitli said ka Pärnu 
võimlemisklubi „Rüht“ 
daamid naiseliku ja voolava 

vedikukava ‘’Unistus’’ eest. 
Vanusegrupi peavõidu tee-
nisid Tartu võimlemisklubi 
„Rütmika“ naised.

„Githa“ vilistlasrühma 
kuuluvad daamid, kes 
treeninud alates 1.klassist 
Margit Schmidti või Eha 
Smolina juhendamisel ja 
jätkavad tegelemist võluva 
võimlemisega. Käesoleva 
aasta sügisest treenivad 
vilistlased rühma liikme 
Siiri Linke juhendamisel.

Laureaaditiitli tõid teist 
aastat järjest „Githale“: 
Kristi Sutt, Laivi Pärna, 
Evely Olde, Triin Antso, 
Siret Lilleleht, Marleen 
Parm, Liana Pusse ja Siiri 
Linke.

Margit Schmidt

Laureaadi tiitli toonud võimlemisrühm. 
Foto: Seleri Sutt

Kohalikule Jõuluturniirile 
lisaks esindati hingedekuu 
viimasel päeval Saarde 
valda edukalt väljaspool 
valla piire. 

Pärnu-Jaagupis kolme 
meeskonna vahel toimunud 
tulistest korvapallilahin-
gutest väljusid võitjatena 
just meie valda esindanud 
40+ vanakesed. Au ja kii-
tus noorematele ette näi-
tamast! Järgnevatele koh-
tadele jäeti korraldajad ja 
Lääneranna esindus. 

Andreas Välja võistles 
Lätis	 Liepāja	 meistrivõist-
lustel maadluses. Tema 

kehakaalus oli koguni 22 
võistlejat. 4 võidu ja 1 kao-
tusega võideti meistrivõist-
luste 3. koht. Treenerina 
oli seekord kaasas Helary 
Mägisalu. 

Kristajan Puusepp võist-
les kuu aja jooksul juba 
kolmandatel Eesti meistri-
võistlustel. Sarnaselt jõu-
tõstmise ja lamades suru-
mise võistlusega, leppis 
mees ka sangpommi kahe-
võistluses 4. kohaga. 

Toivo Tallo
Kilingi-Nõmme spordi-

hoone juhataja

Saarde valla mälumängu-
võistkond murdis 7. det-
sembril otse Maakilva 
sarja kõrgemasse tippu ehk 
Superliigasse. Kahe eel-
vooru kokkuvõttes saavutati 
üleriigiliselt 55 tiimi seas 
5.-6. koha jagamine koos 
Torguga (137 punktiga). 
Saardet edestasid Otepää 
vald (144), Anija ja Keila 
City 141 ning Räpina kihel-
kond 138 punktiga. Teise 
eelvoorus sai Saarde 63 
punkti ja sellega oldi jaga-
mas kuuendat kohta. Vooru 
võitsid 76 punktiga Otepää 

ja Keila City.
Viljandis aset leidnud 

Sakala regiooni teises eel-
voorus edestasid meid Pai-
kuse osavald 67 ja Türi vald 
66 punktiga. Sakalast otse 
Superliigasse peale Saarde 
kedagi ei pääsenud. Meile 
järgnesid 120-ga Viljandi 
linn ja 118 punktiga Türi.

Eelvoorud läbis Saarde 
koosseisus Eve Attim, 
Tõnu Pärn, Matis Song ja 
Ruth Song. Superliiga ehk 
Maakilva finaal toimub 14. 
märtsil 2020 tõenäoliselt 
Paides.

Saarde maakilva võistkond

Kokkuvõtvalt spordist

Saarde vald murdis end 
Maakilva Superliigasse
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JÕULUD

siGUlda taimeparaad 
02.05.2020

Kevad ei möödu Läti Taimeparaadita ka seekord. Pikaajaliste 
traditsioonidega sündmus toob looduskaunisse Siguldasse hulgaliselt 
aiandushuvilisi. On ka põhjust, sest pakutakse puid ja põõsaid, iluaia- 
ja maitsetaimi. Laadamelu loob meelelahutusprogramm, kohal on 
erinevad käsitöötootjad ja hea-parema suupoolise valmistajad. Toimub 
taimeoksjon.
Soovi korral saab tutvust teha Sigulda legendidega: sõita köisraudteel 
üle Gauja jõe ürgoru, tutvuda Gutmani koopaga või vaadata ringi 
Turaida lossivaremetes. 

reisikava:

Väljasõit tõstamaalt ja Vändrast kell 7:15, P-jaagupist ja Kilingi-
nõmmest kell 7:30, audrust ja torist kell 7:40, Pärnust endla teatri 
esisest parklast kell 8:00, uulust kell 8:15 ja Häädemeestelt kell 8:30.
Päev kulub laadamelus kiiresti.
orienteeruvalt kl 17-18 (omavahelisel kokkuleppel) võtame taas 
suuna kodu poole.

Hind: 39 eUrot / inimene

tellimus muutub siduvaks peale ettemaksu 39€ tasumist 7 päeva 
jooksul arve väljastamisest.

Hind sisaldab:
•	 bussitransporti; 
•	 reisisaatjateenust;

info ja registreerimine hiljemalt 27.04.2020
info@venderloo.ee
tel. +372 44 71092 või +372 51 89 441

Korraldaja jätab endale õiguse teha programmis muudatusi sõltuvalt 
meist mitteolenevatest põhjustest.

Andreas Välja täiendas 
oma medalikollektsiooni 7. 
detsembril Märjamaal, kus 
kolme võidu ja ühe kao-
tusega saavutas kreeka-
rooma maadluses +60 kg 
kaaluklassis II koha.

Meie jõutõstjad tõid 
Tartumaa lahtistelt jõu-
tõstmise meistrivõistlustelt 
samuti kolm medalit. Kuni 
105 kg kaaluklassis naa-
ses I kohaga Tanel Bust-
röm. Üle 105 kg kaaluvate 
meeste arvestuses tegi 
hooaja parima tulemuse 
Günter Koovit ja saavu-
tas meeste avatud klassis 
Kristjan Puusepa ees II 
koha. Kristjan parandas 
isiklike rekordeid kükis ja 
jõutõmbes.  

Andreas Välja – Märjamaal 
II koht

Jõuluturniiri Pallilahingu võitis 
KiNG 3b klass
1.-3. klasside Pallilahing 
kujunes oodatust tasavä-
gisemaks. Lõpuks olid 
siiski vanemate klasside 
võistkonnad noorematest 
üle. Nii saavutas finaalis 
3B klass võidu 3A üle ja 
III-IV koha mängus või-
tis 2A klass 2B klassi. 
1B oli parem 1 A klas-
sist. Auhinnad pani välja 
COOP Kilingi-Nõmme. 

Turniiri põhjal vali-
sid klassijuhatajad KiNG 
poiste ja tüdrukute esin-
dused 10. jaanuaril toimu-
vaks maakondlikuks Pal-
lilahingu eelvooruks. 

Poistest kuuluvad esin-
dusvõistkonda Kert Luha-
äär 3B, Jako Kohv 3A, 

Kris Kaljula 1B, Karli 
Orm Kangur 2A, Raigo 
Grandberg 2A, Andero 
Stig Saarpere 2B. 

Tüdrukutest kogusid 
enim hääli Maria Kal-
jur 2B, Emily Ruus 1B, 
Margot Klettenberg 3A, 
Merlyn Raba 3B, Minna 
Tammist 1A, Angeliina 
Janop 3A. 

Kuu aega on kõigil pal-
limänguhuvilistel lastel  
võimalik veel harjutada. 
Kehalise kasvatuse õpeta-
jad saavad selle aja jook-
sul täiendada esindusi 
kuni üheksa liikmeni. Pal-
limängu treeningud toi-
muvad igal esmaspäeval 
ja kolmapäeval kell 17.30. 

Saarde raskejõustiklased 
jälle poodiumil

KiLingi-nõmme LaSteaed KrõLL
kuulutab välja konkursi õpetaja ametikohale.

oled sobiv kandidaat, kui sul on:
•	 täidetud valifikatsiooninõuded,
•	 väga hea suhtlemis- ja meeskonnatöö oskus,
•	 tahe töötada laste ja peredega,
•	 arvutikasutusoskus,
•	 avatus uuendustele.

tööle asumise aeg jaanuar 2020.

avaldus, CV, haridust tõendavate dokumentide koopiad saata 
20. detsembriks 2019 aadressile evi.lapp86@gmail.com või 
Kilingi-nõmme lasteaed Krõll, aia tn 1, 86304 Kilingi-nõmme, 
Saarde vald, Pärnumaa.

Lisainfo telefonil +372 449 2212, direktor evi Lapp

Kilingi-Nõmme spordihoone
KOOLIVAHEAJAL (23. detsember – 5. jaanuar 

2020) AVATUD

 tööpäeviti kell 13.00-22.00 ja  
L, P 12.00-20.00

23. detsembril 13.00-19.00

24.-26.detsembril SULETUD

31. detsembril 09.00 – 14.00

01. jaanuaril SULETUD

HÄID 
PÜHI!
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müüa kuiv ja toores küttepuu,  
klotsid võrkkottides  
40 l -  soodUsHind!
tel. 51 32 013  Sass 
Veelikselt.
Samas ostan põllu- ja 
metsamaad Saarde vallas ja 
lähiümbruses.

müüa kuivad 
ahju- ja katlapuud. 
kaminapuud ja klotsid 
40 l võrkkotis. 
puitbrikett. 
telefon 5120 411 
Peeter orobko

Kuiv ja toores lehtpuu pikkusega 25-75 cm.
Kuivade puude tellimine sügiseks.

Järelmaksuvõimalus.

Info tel. 5669 6987 Janek

KÜTTEPUUdE MÜÜK

kÄsitÖÖlaat vilniUses – kasimiri laat 
06.-08.03.2020

Leedu kaitsepühak prints Kasimir kutsub käsitööhuvilisi külastama 
kevadist Vilniust. Igal aastal, märtsi esimesel nädalavahetusel, toimub 
Leedu suurim käsitööliste kokkusaamine, Kaziuko Muge, kus on võimalik 
osa saada nii kohalikust pärimuskultuurist kui ka tänapäevasest moodsast 
Leedu kunstist. Rikkalik kultuuriprogramm, ohtralt käsitöömeistrite 
aegumatut toodangut ja talutooteid teevad üritusest ühe Vilniuse 
märtsikuu tähtsaima sündmuse. 

reisikava:
reede, 06.03.2020

Väljasõit tõstamaalt 08:00, Vändrast 08:00, Kilingi-nõmmest 08:00, 
torist 08:30 audrust 08:30, P-jaagupist 08:30, Pärnust 09:00, uulust 
09:30 Häädemeestelt 09:45.
Sõidame läbi Läti ja Leedu. teel külastame Šiauliai lähedal asuvat 
ristimäge. arvatakse, et esimesed ristid pandi mäele peale 1831. 
aasta ülestõusu. nüüdseks on populaarses turismisihtkohas riste üle 
mitmesaja tuhande. aastal 1993 külastas ristimäge paavst johannes 
Paulus ii.
Bussis avame ainulaadse käsitöö töötoa, kus kõik huvilised saavad soovi 
korral reisi vältel midagi oma kätega valmis meisterdada.
Vilniusesse jõudes majutume hotellis Holiday Inn Vilnius.
esimene võimalus Leedu pealinnaga iseseisvalt tutvust teha.

laupäev, 07.03.2020
Hommikusöök hotellis.
Päeva veedame Vilniuse vanalinna tänavatel toimuval käsitöölaadal. 
Lisaks kõigele muule põnevale tasub kodustele kaasa osta muginukaseid 
– südamekujulisi kaunistatud meekooke ja verbosid – leedukate 
traditsioonilisi kuivatatud lilledest, taimedest ja viljapeadest 
valmistatud kimpe. Paralleelselt saab end kurssi viia ka vanalinna 
vaatamisväärsustega.
Kell 16:00 sõidame bussiga Vilniuse iKea-sse. Buss väljub hotelli eest.

pühapäev, 08.03.2020
Hommikusöök hotellis. Kl 10:00 asume tagasiteele. enne Vilniusest 
lahkumist peatume akropolise kaubanduskeskuses. jätkub 
jalasirutuspeatustega sõit koju.

Hind: 199 € 

Hind sisaldab:  
•	 Bussitransporti; 
•	 Hotellimajutust (kaks ööd) kesklinna hotellis  kaheses toas 

koos hommikusöökidega;
•	 reisisaatja teenust;
•	 Käsitöö töötuba bussis; 

Lisatasu eest on võimalik tellida:
•	 majutus üheses toas
•	 reisikindlustus

Kohustuslik on reisile kaasa võtta id-kaart või pass.

info ja registreerimine hiljemalt 25.02.2020 
info@venderloo.ee
tel. +372 44 71 092 või +372 51 89 441

tellimus muutub siduvaks peale ettemaksu 75€ tasumist 7 päeva 
jooksul arve väljastamisest. 
Kogu reisimaksumuse palume tasuda hiljemalt 25.02.2020.

Korraldaja jätab endale õiguse teha programmis muudatusi sõltuvalt 
meist mitteolenevatest põhjustest.

Küsi pakkumist tel 5454 4666 Tony 
või e-posti aadressil 

nommepoisid@gmail.com

EHITUS- JA RENOVEERIMISTÖÖd

Hoonete soojustamine 
puistevillaga, teostame 
ka vajalike eeltöid.
Konsultatsioon 
objektil tasUta!
puistemees oÜ 
tel 501 6689 
ken@puistemees.ee

teostame vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodetega seotud töid.
Vihmaveerennid toodame koha-
peal valtsimismasinaga – 
puuduvad liitekohad. 

Vihmaveerennid OÜ 
tel 527 1059 
info@vihmaveerennid.ee
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Väljaandja: Saarde Vallavalitsus
Tel. 449 0135     www.saarde.ee

Kuulutuse vastuvõtt:
Saarde vallavalitsus, E-R 8-16.30

Küljendus ja trükk: Hansaprint OÜ
tel. 443 3309

www.hansaprint.ee

Kuhu minna meie vallas

DETSEMBER

HILJA TIHANE 95
HEINO-BORIS TEEARU 92
HELGI VOOR 91
ROSILDA KÕIV 90
FATINA TEEARU 90
VAIKE NÕMMISTE 89
ASTA RUUKEL 89
HILJA SAAR 89
KARIN JUHKAM 89
ESTA PÄRNPUU 89
HILDA KRISS 87
HELJU SINIJÄRV 87
LEA JAMŠANOVA 86
ELSA TEDER 86
SILVI RAID 85
HILJA RÄTSEP 85
LEMBIT NÕMM 84
ANNA ENNUSAAR 84
LAINE KULVIKU 84
VELLO VARILEPP 84
HELDUR KOLLAMAA 83
EHA NÕMMANN 83
LIDIA IVANOVA 82
MAI VARILEPP 82
VAIKE-MARIE VELIKOPOLJE 82
IDA JÜRIMÄE 82
AIDE LUSMÄGI 82
AIME ILLI 82
SALME HAAVIK 81
MAIE TELL 80
VALENTINA PIKKUR 80
MAIE KIIPUS 80
ANTS TAMM 80
EHA AUN 75
MARET KUNINGAS 75
VELLO HANSON 75
MAIE TIHANE 75
JAAN ÕILSALU 70
REIN REBANE 70
EVI ÕIGUS 70
EDGAR TOROP 70
MIHAIL GORBUNOV 70
EDA KASE 70
ARVI MIILITS 70
Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avalda-
mist ajalehes, peaksid sellest teatama e-posti aad-
ressile mari.treial@saarde.ee, info@saarde.ee või 
telefonidel 449 0163, 449 0135 hiljemalt eelneva kuu 
15. kuupäevaks.

TREVOR MARCUS TOMSON 27.11.2019

ROOSI ROOSTMA 11.12.2019

ERICH TAMM
14.03.1927 – 17.11.2019

JAAN TELVE
12.12.1945 – 27.11.2019

PIRGIT TILK
27.03.1978 – 03.12.2019

AGO PORGASAAR
09.03.1947 – 09.12.2019

TOIVO TAMM
24.11.1959 – 12.12.2019

Laupäeval, 21. detsembril 2019 kell 18.00 
Kilingi-Nõmme Vabaajakeskuses tähistatakse 

Talvist pööripäeva.

Pühapäeval, 22. detsembril kell 14-16.00 Kilingi-
Nõmme kesklinna pargis ja Vana Turu Äris 

Ohutuid jõule tutvustavad kiirabi, politsei ja 
vabatahtlikud päästjad ning Vana Turu Äris viib 

tegevusi läbi Kilingi-Nõmme raamatukogu.

Pühpäeval, 22. detsembril kell 14.00 
Kilingi-Nõmme klubis klubi Eakas Jõulupidu.

Teisipäeval, 24. detsembril kell 16.00 ja kell 18.00 
Saarde kirikus Jõuluõhtu jumalateenistused. 

Kolmapäeval, 25. detsembril kell 11.00 Saarde 
kirikus Kristuse sündimisepüha missa.

Kolmapäeval, 25. detsembril kell 20.00 
Kilingi-Nõmme klubis Aastalõpupidu. 

Piletid on välja müüdud.

Neljapäeval, 26. detsembril kell 11.00 Tihemetsa 
spordikompleksis Saarde valla meistrivõistlused 

koroonas.

Reedel, 27. detsembril kell 12.00 
Kilingi-Nõmme spordihoones Fitness5 - jõualade 

mitmevõistlus.

Reedel, 27. detsembril kell 18.30 Kilingi-Nõmme 
spordihoones Saarde JõuluLED – paaris 

disc-golf.

Reedel, 27. detsembril kell 20.00 
Surju rahvamajas Aastalõpupidu.

Pühapäeval, 29. detsembril kell 13.00 laste-ja 
noortepäev Saarde kirikus. Külas nukuteater 
“Talleke”. Ootame lapsi, noori, täiskasvanuid. 

Reedel, 3. jaanuaril kell 16.00 Kilingi-Nõmme 
klubis koosolekute ruumis infotund Huvihariduse 
ja huvitegevuse riigipoolse täiendava toetuse 

taotlemise kohta.

Reedel, 3. jaanuaril kell 18.00 
Kilingi-Nõmme spordihoones Võimlejate 

nääripidu ehk Ilvese pidu.

Laupäeval, 4 jaanuaril kell 12.00 laste ja 
noortepäev Surju Rahvamajas. Külas nukuteater 

„ Talleke”. Teretulnud on kõik lapsed, noored, 
täiskasvanud.

Laupäeval, 4. jaanuaril kell 15.00 
Kilingi-Nõmme klubis animafilm 

„Lumekuninganna II. Elsa ja Anna uued 
seiklused“.

Neljapäeval, 9. jaanuaril kell 19.00 
Kilingi-Nõmme klubis ulmefilm „Star Wars.

Skywalkeri tõus“.

Teisipäeval, 14. jaanuaril kell 9.25-12.25 
Kilingi-Nõmme spordihoones Rannatennise 

õppepäev. Päeva viib läbi Reigo Tõnsberg koos 
Eesti noorte koondisega.

Teisipäeval, 14. jaanuaril kell 18.00 
Kilingi-Nõmme klubis Mälumäng.

Neljapäeval, 16. jaanuaril kell 19.00 
Kilingi-Nõmme klubis Muusikafilm “Cats”.

18.-19. jaanuaril kell 10.00 Kilingi-Nõmme 
spordihoones Väikelinna CUP jalgpallis. 

Korraldajaks Pärnu JK Poseidon.

2. detsember – 27. detsembrini avatud näitus 
„Pressifoto 2018“ II pool Kilingi-Nõmme Klubis.

Pühapäeviti kell 11.00 Saarde kirikus 
jumalateenistused. Igapäevaste vaiksete 

missade algusaegade kohta saab teavet, kui 
helistate telefonile 52 71 563.

In memoriam 

Valve Pärtel
5.04.1937 – 3.12.2019

3. detsembril lõppes õpetaja Valve Pär-
teli pikk ja toimekas elutee, sellest 51 
aastat Tihemetsa Põhikoolis. Tartu Üli-
kooli vilistlasena oli ta erialalt geograafia- ja joonesta-
misõpetaja, kuid pikkade tööaastate jooksul maakoolis 
tuli end kurssi viia mitmete teistegi õppeainetega. Nii 
oligi ta sadadele ja sadadele noortele õpetanud lisaks 
geograafiale ka ajalugu, ühiskonnaõpetust, bioloogiat, 
keemiat ja matemaatikat. Erudeeritud ja palju lugenud 
inimesena oli õpetaja Pärtel kursis ka maailma suure 
poliitikaga. Okupatsiooniaastate infosulus täitis koha-
pealset tühemikku keelatud Ameerika Hääle, Vaba 
Euroopa ja Soome raadio kuulamine. Kirgliku spordi-
huvilisena ei jätnud ta vahele ühtegi spordiülekannet 
teles – eriline meelisala oli suusatamine. Ja kõikidest 
erinevatest kanalitest saadud teave jõudis tema õpilas-
teni ning nakatas neidki/meidki.

2011. aastal, kui õpetaja Valve Pärtelil täitus 50. töö-
aasta Tihemetsa Põhikoolis, autasustas Saarde vald teda 
koolile pühendatud elutöö eest Saarde valla Väikese 
Vapimärgiga. Õpetaja Pärtel oli maa sool.

3. detsembri hommik Tartu Maarjamõisa haiglas jäi 
viimaseks.

Head teed, head teed, lugupeetud õpetaja! Head teed, 
Pätu!

Jääme mäletama Su tunde, head seltskonda ning 
„undamist” ja „tuututamistki”.

Kolleegide, töökaaslaste ja endiste õpilaste nimel
Aita Matson

ostame kasvavat võsa ja 
lepaenamusega raideid 
Saarde vallas. 

info tel 5345 8630 
tauri õigus

Alates 
1. jaanuarist 2020 

on ajalehe 

üksiknumbri hind 
0.40 eurot

PÄRNU MATUSEMAJA –
KREMATOORIUM
Hoolime, toetame, austame

Paide mnt 2a • Pärnu • Tel 442 2200
www.parnukrematoorium.ee

Paide mnt 2a • Pärnu • Tel 442 2200

Nüüd avatud peiemaja,
telli peielaud meilt.




